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Milí spoluobčané,

pravidelně na konci roku vás informujeme o dění v obci,  
o aktivitách, investicích a hodnotíme uplynulý rok.

V letošním roce jsme realizovali:

Plochu pro parkování osobních vozidel u hřiště Slavoj 
Na základě výběrového řízení byla realizátorem stavby firma BOR-
TA s.r.o., Černožice s nabídkovou cenou 1 384 016,46 Kč. Způsob 
projekčního řešení byl zvolen jednak s ohledem ke stávající výsad-
bě topolů, jednak s ohledem na šíři Záhumenní cesty. Nemohl být 
zvolen kolmý způsob parkování, jelikož by mohlo dojít k porušení 
kořenového systému stromů. Z důvodu platných norem a předpisů 
pro parkování a otáčení vozidel vyjíždějících z podélného stání na 
komunikaci dané šířky musel být vybudován i kruhový objezd.
	
Pořízení víceúčelového traktoru Kubota
ZO rozhodlo o pořízení víceúčelového traktoru, pro účely péče  
o zeleň a úklid obce. Cílem bylo, aby zaměstnanci disponovali me-
chanizací takovou, která by byla vhodná v každém ročním období, 
tedy i v zimě, a zaměstnanci byli dostatečně mobilní. Na základě 
výběrového řízení byl pořízen víceúčelový traktor Kobota B2261H 
s příslušenstvím od firmy VITALTECH, zemědělské družstvo Všestary 
za nabídkovou cenu 1 348 666,-Kč.

Pořízení konvektomatu do kuchyně ZŠ a MŠ
Z důvodu havarijního stavu a stáří stávajícího přístroje byl škole na 
základě výběrového řízení pořízen Konvektomat Retigo Blue Vision 
B 1011b od firmy Sezzam spol. s.r.o., Opatovice nad Labem za nabíd-
kovou cenu 373 000,-Kč. 

Rekonstrukce silnice III/29913 Lochenice-průtah
V březnu byla zahájena rekonstrukce silnice III/29913 Lochenice-
-průtah, která se týkala i naší obce v úseku dlážděné silnice na Lo-
chenice. Investorem byl Královéhradecký kraj a realizátorem stavby 
byla firma EUROVIA CZ. V rámci této stavby se řešila nová dešťová 
kanalizace, jejímž investorem byl rovněž Královéhradecký kraj. Po 
kolaudaci bude dešťová kanalizace převedena na obec formou kup-
ní smlouvy, kdy obec zaplatí část ze skutečných nákladů stavby. 
V rámci této stavby byl v úseku našeho katastru vybudován chodník, 
který si plně hradila obec za celkovou cenu dle výběrového řízení  
2 214 584,69 Kč. Realizátorem stavby byla firma EUROVIA CZ.
Zároveň byl prodloužen vodovodní řád a bylo tak umožněno připoje-
ní nemovitostí na vodovod v této lokalitě. Realizátorem stavby byla 
firma STAVOKA Hradec Králové a.s. Celková cena včetně vodovod-
ních přípojek byla dle výběrového řízení 1 500 646,-Kč a na základě 
skutečně provedených prací 1 229 389,73 Kč. Vodovodní přípojky 
budou hradit majitelé nemovitostí.

Přechody pro chodce v obci Předměřice nad Labem
Realizace tohoto projektu byla plánovaná na letošní rok, projekt 
včetně stavebního povolení byl připraven. Ale protože se nám po-
dařilo vyjednat s ŘSD rekonstrukci vrchních vrstev hlavního průtahu 
obcí od křižovatky navazující na stavbu nové silnice směrem na Lo-
chenice po křižovatku u cukrovaru, rozhodli jsme se nové přechody 
řešit s touto rekonstrukcí. 
V polovině roku se nám podařilo získat na projekt pod názvem 
„Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu“ dotaci  

z MMR z Integrovaného regionálního operačního programu ve výši  
3 444 257,09 Kč. Celkové náklady na stavbu dle výběrového řízení 
jsou 4 743 200,-Kč a realizátorem bude firma COLAS CZ. Realizace 
průtahu obcí včetně nových přechodů je naplánována na březen 
2024. Rekonstrukce měla být realizována již v letošním roce, ale 
jelikož probíhala rekonstrukce silnice na Lochenice, nebylo možné  
z technických důvodů, aby obě stavby probíhaly současně.   

Budova ZŠ Předměřice nad Labem – IV. etapa – Hlavní 
budova-Podkroví
V letošním roce jsme získali dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj 
z Integrovaného regionálního operačního programu, pod názvem  
„ZŠ Předměřice nad Labem-Zlepšení kvality a dostupnosti vzdělává-
ní 2“ ve výši 45 000 000,-Kč.  Účelem projektu je zřízení čtyř od-
borných učeben se zázemím, umístěných v podkroví hlavní budovy. 
Celkové náklady na stavbu dle výběrového řízení jsou 50 757 987,88 
Kč. Realizátorem stavby bude firma REDOMO a.s., Hradec Králové. 
Stavba bude zahájena v dubnu 2024 a dokončena v červnu 2025. 
                
Rekonstrukce sportovního fotbalového areálu Předmě-
řice nad Labem-Slavoj
V minulém zpravodaji jsem vás informovala o připravovaném pro-
jektu na rekonstrukci fotbalového areálu. Žádost o dotaci z výzvy 
REGIONY ÚSC 2022 z NSA byla podána v listopadu minulého roku  
a v září letošního roku byla žádost zamítnuta. 

Zeleň v obci
V letošním roce jsme zahájili výsadbu stromů u Záhumenní cesty, 
která se realizuje postupně a měla být dokončena v příštím roce. Bu-
dou zde vysázeny okrasné i ovocné stromy. Poldr u Záhumenní cesty 
jsme se rozhodli řešit jako odpočinkovou zónu. Kromě běžného trav-
ního porostu se vysely tři loučky s lučními květy. Vysázeny jsou zde 
okrasné i ovocné stromy a na jaře budou ještě doplněny okrasnými 
keři. Jelikož jsme to pojali jako odpočinkovou zónu, budou tam ještě 
umístěny lavičky a odpadkové koše.  

Rozpočet na rok 2024 
Rada obce navrhla pro rok 2024 rozpočet schodkový s příjmy 43 506 
700,-Kč, výdaji celkem 71 115 711,- Kč a saldem příjmů a výdajů ve 
výši – 27 609 011,-Kč. Saldo bude hrazeno z přebytku minulých let. 
Dotace na ZŠ a přechody prozatím do rozpočtu zařazeny nejsou, ale 
jak jsem výše uvedla, rozhodnutím byly dotace obci přiznány. Do 
rozpočtu jsou zařazeny investice – Stavební a interiérové úpravy ZŠ 
IV. etapa, Stavební úpravy na silnici III. třídy „Bezpečné přechody“, 
Dešťová kanalizace v silnici na Lochenice-kupní smlouva, Příprava 
Parkoviště proti poště a doplnění lamp veřejného osvětlení. 

Návrh rozpočtu je zveřejněn na webových stránkách obce – www.
predmericenl.cz. a zároveň na úřední desce u obecního úřadu. Za-
stupitelstvo obce bude navržený rozpočet schvalovat na prosinco-
vém zasedání. 

Slavnostní rozsvícení vánočního stromečku   
Opět po roce jsme se sešli u slavnostního rozsvícení vánočního stro-
mečku v místním parku a měli jsme radost z velké účasti. O kulturní 
program se postarala základní škola. Zazněly koledy i lidové verše 
‚s vánoční tematikou, které zazpívali a přednesli žáci a žákyně ZŠ 
pod vedením paní učitelky Jany   Kopřivové, které bych touto cestou 
chtěla poděkovat. Panu řediteli Hebelkovi pak děkuji za organizaci 
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a moderování akce. Všem zúčastněným děkuji za krásnou vánoční 
atmosféru. Budeme se těšit na příští advent a budeme si přát, aby-
chom se všichni ve zdraví opět sešli.

Poděkování
Závěrem mi dovolte, abych touto cestou poděkovala všem spolkům 
v naší obci, které se starají o rozvoj sportu a kultury, trenérům a ve-
doucím, kteří se obětavě věnují dětem a mládeži, reprezentují naši 
obec na různých závodech a soutěžích. Vedení Českého svazu dů-
chodců děkuji za pořádání všech akcí, které zpříjemňují život našim 
seniorům. Rovněž děkuji Sboru dobrovolných hasičů za obětavou 
celoroční práci, za pořádání Dětského dne, za výchovu mladých ha-
sičů a reprezentaci obce na hasičských soutěžích v různých kategori-
ích, včetně žen. Klubu vojenské historie za organizaci pietního aktu  
v obci ke Dni veteránů a týmu knihovny za celoroční provoz knihov-
ny a za přípravu kulturních a vzdělávacích akcí. Paní učitelce Kopři-
vové také za pomoc při tvorbě obecního časopisu Zpravodaj. 	
 
Přeji vám všem pohodové a krásné vánoční svátky. V novém roce 
2024 vám přeji co nejméně starostí, pevné zdraví, spokojenost, 
lásku a optimismus v této hektické době.

Stanislava Marková – starostka obce Předměřice nad Labem

OHLÉDNUTÍ ZA ŠKOLNÍM ROKEM 2022/2023

Horké prázdninové dny vystřídal ve čtvrtek 1. září první školní den. 
Pro žáky a studenty začal školní rok 2022/2023. Pojďme si připome-
nout, jak tento školní rok probíhal na naší škole.

Školní akce  

Ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo školu 327 žáků, kteří byli 
vyučováni v 16 třídách podle ŠVP Žák, student, občan. Školní družinu 
navštěvovalo 112 žáků ve 4 odděleních. Výchovně vzdělávací proces 
zajišťovalo 25 pedagogů, 5 asistentů pedagoga, 1 školní asistentka 
a 4 vychovatelky školní družiny. Na škole pracovala školní psycho-
ložka. Školní rok byl zahájen 1. září. Den s velkým D to byl zejména 
pro prvňáčky. V doprovodu svých rodičů vstoupilo do budovy školy 
32 nových školáčků, kde pro ně slavnostní přivítání připravili ředitel 
školy Mgr. Pavel Hebelka a třídní učitelky Mgr. Jitka Samková a Mgr. 
Radka Votroubková. Po společném přivítání ve školní jídelně odved-
ly paní učitelky děti i jejich rodiče do svých tříd, kde jim přiblížily, co 
je v první třídě čeká a na co se mohou těšit. Slavnostní zahájení pro 
žáky druhých až devátých tříd proběhlo ve vyzdobených třídách, kde 
je přivítali jejich třídní učitelé.                                                  

Po třech letech nebyla již v tomto školním roce výuka omezována 
žádnými mimořádnými opatřeními v důsledku epidemie koronaviru, 
a tak mohli žáci i vyučující připravovat po celý školní rok exkurze, 
projektové dny, výlety a další akce navazující na ŠVP a doplňující vý-
uku. V následujících řádcích si je přiblížíme. Učitelé se v rámci další-
ho vzdělávání zúčastnili 37 seminářů, webinářů a přednášek. 

Začátkem měsíce záři, a potom zejména v říjnu lákalo příznivé po-
časí k výletům a pobytu venku. Žáci třetích tříd navštívili dopravní 
hřiště v Třebši a podzemní chodby v Josefově. Procházka temnými 
chodbami osvětlenými kahany se svíčkami byla velmi dobrodružná 
a zajímavá.  Do světa magie v Muzeu kouzel v Pardubicích vstoupili 
žáci druhých tříd. Se zatajeným dechem sledovali vystoupení kou-

zelníka a jeho pomocnice a sami si na podiu některá kouzla vyzkou-
šeli. První společnou akcí mimo školu kolektivů žáků 6. A a následně  
6. B byla výprava do Hradce Králové na Laser game, kde si užili zá-
bavu i napětí při týmové hře. V  královéhradeckém planetáriu po-
zorovali žáci 6. A nádherné scenérie noční oblohy a nekonečného 
vesmíru a v 3D formě se prošli po povrchu Měsíce. Hned na začátku 
školního roku vyrazilo 10 vybraných žáků devátých tříd na SOŠ a SOU 
Vocelova v Hradci Králové na tradiční akci Den pro vás. Žáci si zde 
vyzkoušeli na vlastní kůži práci automechanika, dispečera, instala-
téra, zedníka či elektrikáře. Navíc měli příležitost si vyzkoušet, jaké 
je to jet na trenažeru nákladního vozidla, motorky, nebo automo-
bilu. Žáci 7.B navštívili Střední odbornou školu veterinární v Hradci 
Králové. K vidění a k pomazlení zde byly nejrůznější druhy domá-
cích zvířat. Děti měly možnost zhlédnout agility, dogdancing, králíky 
skákající přes  překážky, výstavu drobného zvířectva, ukázku chovu 
terarijních zvířat, ukázku práce s hady a další zajímavostí. 

Za kulturními zážitky do Klicperova divadla se vydali žáci devátých 
tříd na představení Lakomec a 7. B na představení inspirované ba-
ladami K. J. Erbena Kytice. Do divadla DRAK pak odjeli žáci celého 
druhého stupně, kde zhlédli úspěšnou hru Poslední trik G. M. Za 
žáky prvních až třetích tříd přijeli do školy členové skupiny MARBO 
s pořadem Máme rádi písničky. Děti písničky doprovázely zpěvem 
či pohybovými aktivitami a hudebníky odměnily velkým potleskem. 
Žáci druhých tříd navštívili hudební představení pod názvem Pozpí-
vejme si. Dětem se představení velmi líbilo nejen po hudební strán-
ce, ale velkou roli sehrál i krásný sál samotné Filharmonie HK. Mnozí 
zde totiž byli úplně poprvé. Na edukační koncert do Petrof Gallery 
Hradec Králové, který zahrnoval průřez hudebními žánry od popu-
lární hudby přes filmovou hudbu, muzikál až po klasiku, se vypravi-
li žáci celého druhého stupně. Živé hudební vystoupení v krásném 
prostoru bylo pro mnohé příjemným překvapením a moc se všem 
líbilo. K netradičním kulturním zážitkům patřila návštěva The Bear 
Theatre – divadlo Davida Fishera, které pro děti hraje v anglickém 
jazyce. Žáci šestých až devátých tříd se zúčastnili The Alien Grammar 
Show a děti 4. a 5. třídy měly možnost zhlédnout představení Jackie 
and the Giant. Představení byla interaktivní a i děti z hlediště byly 
vtaženy do samotného děje a pomáhaly hercům.

K prvním školním měsícům patří již několik let podzimní tvořivá 
soutěž o nejlepší podzimní strašidlo Dýňák.  Travnatý prostor před 
školou opět zaplnily neobvyklé a zajímavé výrobky rodinných týmů. 
Rekord v počtu přinesených výrobků překonán nebyl, zato bylo vel-
mi těžké je hodnotit, protože fantazie tvůrců neznala mezí.

Začátek listopadu je v současné době už i u nás v České republice 
spjat s oslavou Hallowenu. Žáci si při výuce anglického jazyka při-
pomínali původ a význam tohoto svátku a menší školáci se těšili na 
Strašidelný den, kdy se převlečou za nejrůznější strašidelné bytos-
ti. Se svými třídními učitelkami si povídali o Dušičkách a Hallowenu  
a během dopolední výuky plnili různé strašidelné úkoly. Podobně 
probíhal Svatomartinský den a už se blížil čas adventní.
  
Ve škole jsme advent přivítali v pátek 25. listopadu ve vstupní hale 
pásmem českých a moravských koled a lidových vánočních veršů, 
které zazpívali a přednesli žáci druhého stupně. Stejný program za-
zněl v sobotu 26. listopadu v místním parku před rozsvícením před-
měřického vánočního stromu. V neděli 27. listopadu vystoupili se 
svým programem žáci prvních tříd při rozsvěcování vánočního stro-
mu v Lochenicích. Začátkem prosince zavítal mezi žáky prvního stup-
ně Mikuláš se svými pomocníky, s čertem a andělem. Nadílku si však 
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děti musely zasloužit nejenom odříkanou básničkou a slibem, že 
nebudou zlobit, ale také plněním úkolů na čertovské stezce, kterou 
pro ně připravili spolužáci z devátých tříd. S historií Vánoc a s vánoč-
ními zvyky a tradicemi se žáci prvního i druhého stupně seznamovali  
v prostorách zámku v Hrádku u Nechanic. V každé místnosti byl ji-
nak barevný, krásně nazdobený vánoční stromeček, tradiční pokr-
my, ozdoby a dekorace. Dozvěděli se, jaké se dávaly na stromeček 
první ozdoby, co se podávalo ke štědrovečerní večeři a další zajíma-
vé věci. Na zámku v Potštejně cestovali žáci druhých tříd s andělem  
a dívkou Barborkou do Betléma, kde se setkali se Svatou rodinou.  
V druhé polovině prosince vrcholily přípravy na vánoční besídku.  
Ta se uskutečnila 20. prosince za velké účasti rodičů a dalších hostů.  
Zazněly zde vánoční písně, tančilo se, přítomní zhlédli několik vese-
lých pohádek. Pomocí stroje času se přesunuli i do dávné historie  
a seznámili se s tím, jak tento čas prožívali naši předci. Poslední 
předvánoční dny si žáci šestých tříd zpestřili návštěvou kina Bio Cen-
trál, kde zhlédli novou českou pohádku Největší dar, žáci prvního 
stupně vánočními dílničkami, karnevalem a žáci všech tříd třídními 
besídkami s rozdáváním dárků.

V lednu zamířili žáci obou osmých tříd na Přírodovědeckou fakultu 
Univerzity Hradec Králové na katedru informatiky, kde si mohli vy-
zkoušet programování v blocích s robotickou stavebnicí Lego WeDo 
2.0. Podle návodu si každý tým složil robotické auto, naprogramo-
val jej a zkoumal, jak z něj udělat opravdu nejrychlejší formuli ze 
všech. Na závěr proběhly závody a nechyběly samozřejmě ani ceny 
pro vítěze. Průvodcem žáků byl student UHK, který tak ukončil svou 
souvislou praxi. Všichni si návštěvu moderně zařízené učebny infor-
matiky a příležitost stavět si z lega velmi užili. První pololetí školního 
roku 22/23 zakončily obě deváté třídy v hradeckém kině, kde zhlédly 
film Kocour v botách 2. V kině jim bylo předáno vysvědčení. Podru-
hé se všichni deváťáci vypravili do Cinestaru v Pardubicích. Goethe 
institut zde pořádal promítání německého filmu s názvem „Gott, du 
kannst ein A… sein!“ v originále.

Týden od 5. do 10. února strávili žáci osmých tříd na lyžařském výcvi-
ku v Krkonoších v Janských Lázních. Počasí jim přálo, podmínky k ly-
žování měli výborné a ke spokojenosti všech zúčastněných probíhal 
i další doplňující program – hra v rámci výpravy na severní polární 
kruh. Žáci byli rozděleni do 5 expedic a cílem každé z nich bylo projít 
čtyřmi etapami a dostat se až do nejvzdálenějšího bodu severního 
polárního kruhu. Skupiny si o své cestě vedly deníky a každý den 
plnily nový zajímavý úkol. Během měsíce února se žáci třetích tříd 
vypravili na hradeckou hvězdárnu a do Muzea východních Čech. 
Mnoho zajímavého o Praze se dozvěděli žáci 6. A, kteří si zde užili 

program Praha hravě spojený s bojovkou na Kampě. 
	
V březnu navštívili hvězdárnu v HK také žáci prvních tříd. Žáci os-
mých ročníků navštívili v rámci výuky chemie úpravnu pitné vody  
v Hradci Králové. Prostřednictvím interaktivní expozice o vodáren-
ství nazvané VODOVODOV a odborného výkladu pracovníka společ-
nosti se žáci seznámili se zdroji pitné vody, s úpravou pitné vody, 
s čistírnou odpadních vod a historií vodárenství v Hradci Králové. 
Dne 21. března proběhl na naší škole podruhé Ponožkový den aneb 
Světový den Downova syndromu. Děti měly na každé nožce jinou 
ponožku. Smyslem akce bylo, aby si uvědomily, že každý je jiný a že 
je správné nenechat nikoho stranou jen proto, že je odlišný. Poslední 
březnový den zavítali do naší školy herci královéhradeckého Diva-
délka pro školy. Žáci prvního stupně zhlédli veselou pohádku Nová 
dobrodružství Veverky Zrzečky. Žáky druhého stupně provedli herci 
zábavnou formou historií evropského divadla  v pořadu Divadelní 
cestopis, aneb Evropou od renesance po realismus. Představení 
bylo nabito nejen informacemi, ale také humorem. Obě představení 
se dětem velmi líbila, pobavila je a také poučila.

Na 15. březen je stanoven svátek hudby – Evropský den hudby na 
školách, vyhlášený Společností pro Hv ČR spolu s  Evropskou společ-
ností pro Hv ve školách (European Association for Music in School). 
Tento svátek hudby nemá dlouhou tradici, šlo teprve o druhý ročník. 
V tomto školním roce se k němu naše škola také přihlásila. Koncert 
uspořádaný k tomuto svátku zahájili žáci čtvrté třídy, kteří zazpívali  
a hrou na boomwhackers doprovodili hymnu letošního ročníku, 
skladbu belgického skladatele Berta Appermonta s názvem Music 
in me. V téměř hodinovém programu pak vystoupili žáci prvních až 
osmých tříd.  Zpívali své oblíbené písně, hráli na klavír, na housle, 
na zobcové flétny i příčnou flétnu, na klarinet a na klávesy. Na zob-
cové flétny zahrály také děti z kroužku flétniček při ŠD. Závěr kon-
certu patřil společnému zpěvu všech přítomných jak na jevišti, tak   
i v hlediišti. Všem zúčastněným dětem patří velké poděkování za 
krásnou oslavu Dne hudby. Součástí tohoto projektu bylo také spo-
lečné online hudební setkání všech zúčastněných žáků a studentů 
z celé Evropy, kdy si zazpívali Music in me, a to prostřednictvím za-
slaných videí. Ve videoprojekci zazněla také píseń našich čtvrťáků.

Školní rok je již v plném proudu a s tím jsou spojené i kurzy plavání. 
Plaveckého výcviku se během března a dubna zúčastnili žáci prvních 
až čtvrtých tříd. Zatímco pro starší žáky nešlo o nic nového, pro prv-
ňáčky to byly první zkušenosti ve velkém bazénu s partou spolužáků. 
Děti však byly velmi šikovné a snaživé. Jejich počáteční obavy se brzy 
rozplynuly a všichni udělali v technice plavání velký pokrok.
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Na jaře 22. dubna slaví svátek planeta Země, a to Dnem Země. Je 
to celosvětový svátek, který má lidem připomínat, že nemáme jiný 
domov a že bychom měli o něj pečovat. Jak se chovat zodpovědně 
k přírodě a k planetě Zemi bylo náplní celoškolního projektu. Žáci 
osmých tříd v rámci Dne Země putovali „Napříč ochranou přírody“ 
se členem ČSOP JARO Jaroměř s panem J. Hromádkou. Žáci sedmých 
ročníků nahlédli do depozitářů Muzea východních Čech v Hradci Krá-
lové, kde pro ně byla připravená také komentovaná výstava jarních 
bylin, hub a některých vzácných živočichů z lokality Přírodní památ-
ky Na Plachtě v HK. Žáci šestých tříd navštívili terénní výukový pro-
gram SEV SEVER v HK, který žáky badatelskými aktivitami seznamuje 
právě s touto jedinečnou přírodní lokalitou téměř uprostřed města, 
s Přírodní památkou Na Plachtě. Skupinka dobrovolníků z naší školy 
vypomohla s jarním úklidem PP Na Plachtě. Úkolem naší pracovní 
skupiny bylo shrabání staré trávy z vlhké louky nad rybníkem Jáma. 
Na této louce během měsíce května a června pokvete jedna z na-
šich ohrožených orchidejí – prstnatec májový z čeledi vstavačovité 
(Orchidaceae). V rámci Dne Země k nám zavítal Tonda Obal se svým 
programem zaměřeným na třídění a recyklaci odpadů. Programu se 
zúčastnili žáci prvního stupně a žáci šestých tříd. Žáci devátých tříd 
připravili pro spolužáky na prvním stupni naučnou stezku s dvanácti 
stanovišti rozmístěnými po škole. Z úkolů, které žáci plnili, se mohli 
dozvědět mnoho zajímavého a poučného. Žáci druhých tříd si užili 
lesa za příjemného jarního počasí, kde se seznamovali se stromy, 
které v našich lesích rostou, a vyráběli si vlastní knížku o Dni Země.  
V první třídě slavili Den Země se zvířátky. Děti si přinesly své malé 
domácí mazlíčky, každý o svém zvířátku pověděl něco zajímavého. 
Ti, kdo svého mazlíčka museli nechat doma, přinesli alespoň foto-
grafii nebo natočili krásná videa. Obě třetí třídy navštívily Záchran-
nou stanici pro handicapovaná zvířata v Jaroměři. Dětem se asi nej-
více líbila malinká veverka, která zřejmě vypadla z doupátka a bez 
pomoci člověka by nepřežila. Tématu Země se věnovali vyučující po 
dobu celého týdne také v hodinách českého jazyka, přirodovědy, 
vlastivědy, v přírodopise, ve výtvarné výchově, hudební výchově či 
rodinné výchově.

Během měsíců května a června si žáci užili ještě několik dalších po-
učných, ale i zábavných projektových dnů, např. Sportovní den, Bláz-
nivý týden, kdy každý den měl jiné heslo a škola se tak proměňovala 
a hýřila nejrůznějšími převleky a nápady, Čarodějnický den, Klobou-
kový den, Včeličkový den, Žlutý den či Den dětí. Žáci devátých tříd 
navštívili Studijní a vědeckou knihovnu v HK a v Klicperově divadle 
absolvovali workshopy – zahráli si na scénografy a kostýmní výtvar-
níky. Žáci osmých tříd se vydali na literární exkurzi do romantických 
míst v okolí Máchova jezera a hradu Bezděz, kde vznikla lyrickoepic-

ká báseň Máj Karla Hynka Máchy. Literární exkurze žáků sedmých 
tříd směřovala do Hronova, kde navštívili Jiráskův rodný domek  
a Čapkův mlýn. Žáci šestých tříd navštívili Galerii moderního umění 
v HK, kde se zúčastnili edukačního programu Barva. Cíle jednoden-
ních i vícedenních školních výletů byly také pestré a zajímavé. Žáci 
navštívili zámek Častolovice, hrad Kost, Prahu a Botanickou zahradu 
v Praze, ZOO ve Dvoře Králové, tábořili v Bohuslavicích, vydali se 
do Broumovských stěn, kempovali v Českém ráji, pobyli na chalupě  
v Rokytnici nad Jizerou a zdolali výstup na Šerlich v Orlických horách. 

Stále to však ještě není výčet všech aktivit, podrobné informace  
i s fotografiemi najdete na webových stránkách školy zs.pnl.cz.

Účast v soutěžích a olympiádách

Všichni vyučující věnují pozornost žákům, kteří jsou ve výuce mimo-
řádně úspěšní, a zapojují je do vědomostních soutěží a olympiád. 

Žáci šestých až devátých ročníků se zúčastnili školního kola Pytha-
goriády, do okresního kola postoupilo 5 žáků. Žák 9. ročníku se stal 
úspěšným řešitelem. V Matematické olympiádě se do okresního 
kola probojovali 3 žáci 5. ročníku a 2 žáci 7. ročníku, kteří se stali 
úspěšnými řešiteli. Ve fyzikální olympiádě soutěžili v okresním kole 
4 žáci 7. ročníku.  Tradičně se žáci 2. - 9. ročníků každoročně úspěšně 
účastní celosvětové soutěže Matematický klokan. 

V okresním kole Olympiády v českém jazyce reprezentovaly ško-
lu 2 žákyně, jedna z 8. ročníku a jedna z 9. ročníku, která obsadila  
11. místo. Zástupce jsme měli také v okresním kole  Olympiády  
v anglickém jazyce a v ústředním kole soutěže Basic Lingua. 

Družstvo žáků 8. tříd se zúčastnilo soutěže zručnosti na SOŠ ře-
meslné v Jaroměři. V konkurenci 40 soupeřů vybojovali krásné  
3. a 4. místo. 

Ve spolupráci se SDH v Předměřicích nad Labem jsme se zapojili do 
soutěže Požární ochrana očima dětí. Ve výtvarné části v okresním 
kole obsadili žáci dvakrát 1. místo a jednou 2. místo. V literární části 
obsadil žák 7. ročníku 1. místo v okresním kole a 2. místo v krajském 
kole.

Mezi žáky jsou oblíbené také sportovní soutěže. Ve finále okresního 
kola bojovali žáci na florbalovém turnaji ČEPS cup s umístěním na  
5. místě, ve Florbalovém turnaji v kategorii 6. - 7. tříd, kde obsadili  
3. místo, a v kategorii 8. - 9. tříd obsadili 5. místo. V soutěži Mc-
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Donald´s Cup se náš tým umístil na 5. místě. Na dopravním hřišti  
v Třebši se uskutečnilo okresní kolo Dopravní soutěže mladých cyk-
listů. Naše soutěžní družstvo žáků ze 6. A a 7. A obsadilo 5. místo. 
Zároveň také probíhal doplňkový program – příprava občanů k obra-
ně státu pod záštitou Armády ČR, kde naše družstvo získalo 1. místo.

Školní družina

Činnost školní družiny se řídila Školním vzdělávacím programem ŠD  
a Celoročním tematickým plánem.  ŠD zabezpečuje dětem odpočinek 
a relaxaci po školním vyučování, nabízí pestrou zájmovou činnost,  
a tak dětem poskytuje zábavné a zajímavé využití volného času. Děti 
mají k dispozici hračky pro chlapce i děvčata, knihy, časopisy, stolní 
hry, sportovní potřeby, ale také zabezpečení pro výtvarné, pracov-
ní, hudební a odpočinkové činnosti. Družina využívala nejen herny, 
ale téměř denně i venkovní prostory přímo před budovou školy, kde 
je dostatek místa k pobytu a ke hrám ve všech ročních obdobích. 
Všechna oddělení ŠD jsou pravidelnými návštěvníky knihovny. Děti 
mohly v rámci ŠD navštěvovat několik zájmových kroužků: Hrátky 
s angličtinou, výtvarný kroužek Duhová pastelka, Hrátky s flétnou 
(3 skupiny) a Keramika (3 skupiny). Několikrát během školního roku 
navštívili keramickou dílnu ke společnému tvoření spolu s dětmi  
i jejich rodiče.
 
Během uplynulého školní roku zorganizovaly vychovatelky ŠD něko-
lik zajímavých akcí a projektových dnů. V listopadu navštívila školní 
družinu operační důstojnice Městské policie Hradce Králové, která 
besedovala na téma o komunikaci se spolužáky a o prevenci ne-
žádoucích jevů. V prosinci si děti užily vánoční tvoření a nocování. 
Vyrobily si vánoční svícínek, soba, vánoční prostírání a dozdobily vá-
noční kouli. Před spaním absolvovaly stezku odvahy  po škole, kde 
na ně čekal vánoční kvíz. K tradičním akcím ve ŠD patří masopust-
ní karneval se spoustou her a soutěží, na jaře velikonoční tvoření  
a oslava Velikonoc, v červnu pak oslava Dne dětí.
 
Ve třetím a čtvrtém oddělení školní družiny probíhal Den dětí se 
Sheredkou. Děti vyslechly pohádku o švadleně a jejích nedokona-
lých panenkách, které jí nakonec utekly. Děti plnily tematické úko-
ly a nakonec každý získal svou Sheredku, která slouží jako talisman 
při cestě, kdy potřebujete odvahu. Sheredky jsou postavičky, které 
nejsou typicky hezké. Nemají dlouhé řasy ani dlouhé husté vlasy. 
Naopak. Mají na hlavě spíš pár chlupů a dva křivé zuby nebo vypláz-
nutý jazyk. Každá z nich je originál.  Tento projekt děti učí, aby se 
nebály být samy sebou. Učí je, že každý máme dvě stránky, jednu tu 
milou a pozitivní, druhou tu šerednější, méně hezkou.
 
Akce školní družiny jsou zaznamenány na fotografiích a zveřejněny 
na webových stránkách školy i školní družiny zs.pnl.cz/category/dru-
zina/. 

Byla u nás Česká školní inspekce

Inspektoři ČŠI navštívili naši školu ve dnech 7.3. - 9.3.2023. Před-
mětem inspekční činnosti bylo zjišťování a hodnocení podmínek, 
průběhu a výsledků vzdělávání a zjišťování a hodnocení naplně-
ní Školního vzdělávacího programu v souladu s právními předpisy  
a s Rámcovým vzdělávacím programem. Paní inspektorky kontrolo-
valy povinnou školní dokumentaci, vedly řízené rozhovory s vedením 
školy, s vyučujícími, s výchovnou poradkyní, s metodiky. Prohlédly si 
školu a nahlédly do mnoha vyučovacích hodin. Žádné závažné ne-

dostatky shledány nebyly. Těší nás, že inspekce ocenila akce a školní  
i mimoškolní projekty, které s žáky připravujeme, velkou účast žáků 
v různých soutěžích a olympiádách a v neposlední řadě také efektiv-
ní využití obecní a školní knihovny k rozvoji čtenářské gramotnosti. 
Zároveň víme, že je stále na čem pracovat a co vylepšovat. Škola 
obdržela inspekční zprávu, kterou si můžete přečíst na zs.pnl.cz/do-
kumenty.

Závěrečné poděkování patří Obecnímu úřadu za spolupráci a za pod-
poru činnosti školy.  

Jménem celého pedagogického sboru přeji všem krásné Vánoce  
a v novém roce jen samé dobré zprávy.

Mgr. Jana Kopřivová
ROK V MATEŘSKÉ ŠKOLE

Po vánočních prázdninách jsme v naší mateřské škole přivítali rok 
2023. Příchod tří králů jsme společně oslavili ve svých třídách, kdy 
nejstarší děti předvedly pásmo písní a říkadel. 

V lednu a únoru děti zhlédly pohádku O strachu a štěstí a Jak šel Slá-
vek kolem světa. Koncem února byli předškoláci na výletě v Hradci 
Králové v Galerii moderního umění, kde je v ateliéru přivítala Linda, 
a děti si zahrály na výtvarníky. Nejdříve si houbičkou a základními 
barvami natiskly pozadí výkresu a potom si obkreslovaly tvary a pa-
tvary podle výtvarníka Vladimíra Preclíka. Tvary vystřihly a nalepily 
na pozadí svého výkresu. Pro děti to bylo velice zajímavé a poučné. 
Po návratu do MŠ jsme uspořádali výstavu pro rodiče a ostatní děti.

Nesmíme zapomenout na masopustní taškařici, která byla pestrá 
nejen krásnými maskami, ale především bohatým programem se 
soutěžemi a tanečními radovánkami. Vhozením Morany do Labe za 
doprovodu říkanek a básniček jsme přivolávali jaro. I letos jsme v 
pašijovém týdnu dodrželi velikonoční tradici, kdy jsme se oblékli do 
triček podle aktuálního dne, tedy od „modrého“ pondělí až po „ze-
lený“ čtvrtek.

V dubnu se slétli ve školce čarodějové a čarodějnice z celého okolí. 
Veselý rej jsme zakončili průvodem kolem základní školy. 

Svátek maminek jsme oslavili v každé třídě pásmem písní a tanců. 
Děti předaly maminkám dárky s přáním, které samy vyrobily.

Koncem května odjely všechny děti na výlet do Častolovic. Prohlédly 
si nádherný park a v minizoo se seznámily s lamou, kozou, papoušky 
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a pávem. Předškoláci si prohlédli i zámek, o kterém jim paní prů-
vodkyně poutavě vyprávěla, dokonce dětem ukázala tajné skrýše. 
Během prohlídky luštily děti i různé hádanky.

V červnu jsme se rozloučili s předškoláky. S pasováním na školáky 
nám pomohl Radek z divadélka Malé Boo. Zahrál s dětmi pohádku  
O červené Karkulce a O řepě. Radek vnesl do vystoupení smích  
a jeho humor všechny pobavil. Děti se rozloučily krátkým progra-
mem pro rodiče a při pasování na školáky dostaly knihu s věnová-
ním. Rozloučení jsme zakončili slavnostním pohoštěním na zahradě. 
Předškolní děti měly letos možnost navštěvovat Klub předškoláků  
v základní škole.  Budoucí prvňáčci se seznámili se školním prostře-
dím a hravou formou rozvíjeli své schopnosti a dovednosti, aby pře-
chod do základní školy byl pro ně bezproblémový. 

Nový školní rok jsme zahájili 4. září 2023 s počtem dvaceti tří dětí  
v každé třídě. O prázdninách jsme se snažili připravit mateřskou ško-
lu jak pro nově nastupující děti, tak pro ty, které již do mateřské ško-
ly chodily. Překonat změnu nástupu je pro některé děti velmi těžké. 
Chceme, aby byly děti spokojené a co nejdříve se zadaptovaly. Se 
začátkem nového školního roku nastaly v mateřské škole personální 
změny. Do důchodu odešla paní Lenka Škvrnová a na její místo na-
stoupila paní Lída Valášková. Mezi nás přišla nová školnice paní Jitka 
Boučková. 

Na začátku záři přijelo divadlo s pohádkou Jejda strašidýlko s nád-
hernými loutkami. Novinkou v naší školce jsou ,,čtecí babičky“. Od 
října, vždy jednou za čtrnáct dní ve středu, přicházejí babičky do ka-
ždé třídy a čtou dětem pohádku.

16. října jsme měli Jablíčkový den. Rodiče přinesli pochutiny z jablek 
a po třídách jsme tyto dobrůtky ochutnávali. Děti si vyrobily dáreček 
a odnesly si ho domů. Třída Motýlků se vydala na podzimní vycház-
ku kolem písníku. Cestou děti sbíraly přírodniny a pozorovaly změny 
v přírodě.

Jako každý rok jsme připravovali výrobky na adventní výstavu, která 
se konala na Obecním úřadě v Lochenicích. Byl to příjemně strávený 
čas s ochutnávkou vánočky a cukroví.  Dne 5. prosince k nám při-
šli na návštěvu Mikuláš a čert. Děti ze všech tříd předvedly pásmo 
písní, tanců a básniček. Za odměnu dostaly balíček se sladkostmi. 
Kdo se nebál, s Mikulášem a čerty se i vyfotografoval. Třída Motýlků 
navštívila muzeum v Hradci Králové, kde si prohlédli výstavu hraček 
a zhlédli edukativní program Vánoce. 

Vánočně nás všechny naladila paní Vlčková divadelním představe-
ním Radujme se, veselme se. Vánoční nadílku i s dárečky si děti užily 
v polovině prosince. Připomněli jsme si vánoční tradice a zvyky. Ne-
chyběly ani koledy. Každé z dětí našlo pod vánočním stromečkem 
dárek – plyšového pejska, kterého si odnesly domů.

S rokem 2023 jsme se rozloučili v adventním čase s přáním krásného 
prožití vánočních svátků. 

Přejeme vám hodně zdraví, štěstí a spokojenosti v novém roce 2024.

Kolektiv učitelek MŠ

KNIHOVNICKÝ ROK 2023

„Kniha je pevný bod v moři změn.“
William   Butler Yeats, 

irský dramatik a básník, nositel Nobelovy ceny za literaturu

Ve 22. čísle časopisu Knižní novinky seznamuje čtenáře jeho šéfre-
daktorka s výsledky výzkumu, které zveřejnila Národní knihovna. Vy-
plynulo z nich několik zajímavých údajů: téměř tři čtvrtiny obyvatel 
ČR přečtou za rok alespoň jednu knihu, více než polovina obyva-
tel si za rok koupí alespoň jednu knihu a více než čtvrtina obyvatel 
navštíví alespoň jednou za rok veřejnou knihovnu. Dále z výzkumu 
vyplývá, že každý Čech starší patnácti let přečte za rok 9,9 knih, den-
ně čte 33 minut a za rok nakoupí 3,4 knih. Audioknihy poslouchá  
7 % populace starší patnácti let a elektronické knihy čte pravidelně 
také 7 %. Ukázalo se také, že ženy čtou více než muži a co do žán-
rů vede současná literatura oddechová, dále klasická literatura a na 
třetím místě jsou sci-fi, fantasy a horory. Nejčastěji čtou Češi doma, 
v knihovně a ve škole. (Dle Marxtová, Jana: Knižní novinky. Praha: 
Svět knihy, s. r. o., 2023, 22.)

Jaké je to tedy s naším čtením? Já si myslím, že čísla ze statistiky za 
rok 2023 o činnosti naší knihovny, která plní funkci knihovny obecní 
a také školní, napovídají, že situace špatná není. Pojďme tedy do sta-
tistiky společně nahlédnout. Je třeba ale říci, že tato čísla odpovídají 
stavu zhruba v polovině listopadu 2023 a že do konce kalendářního 
roku se ještě zvýší. 

V současné době má knihovna 370 registrovaných čtenářů. Do 
knihovny přišlo 3 101 návštěvníků, kteří provedli 4 644 výpůjček,  
z toho 407 periodik. Dalších 1 394 návštěvníků se zúčastnilo vzdě-
lávacích a kulturních programů. I v naší knihovně platí, že více čtou 
ženy než muži. Na prvním stupni ZŠ je počet čtenářek děvčat a čte-
nářů chlapců vyrovnaný, na druhém stupni ZŠ však již převažují děv-
čata nad chlapci. Přitom pro všechny věkové kategorie, a to jak pro 
chlapce, děvčata, muže i ženy, je z čeho vybírat.
 
Na začátku kalendářního roku měla knihovna ve svém fondu 6 289 
knih. Během roku byly zakoupeny zajímavé knihy nejrůznějších žán-
rů, a to jak od žádaných zahraničních autorů, tak současných čes-
kých. Dětské oddělení je průběžně doplňováno moderními knihami 
současných a mezi dětmi oblíbených autorů, velmi široká je nabíd-
ka dětských naučných knih pro malé i větší čtenáře. Na webových 
stránkách knihovny (knihovnapredmericenadlabem.webk.cz) na 
úvodní stránce v levém sloupci v navigačním menu je zveřejněn on-
-line katalog, kde najdete o všech knihách veškeré informace. Knihy 
si zde po přihlášení můžete rezervovat, je-li kniha půjčená, či pří-
mo objednat k vyzvednutí, je-li kniha dostupná v knihovně. S tím, 
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jak se do katalogu přihlásit a jak s on-line katalogem pracovat, vám,  
v případě potřeby, v knihovně rádi poradíme. I v tomto roce byl 
vlastní knižní fond pravidelně doplňován výměnnými soubory tvoře-
nými knihami nejrůznějších žánrů ze Střediskové knihovny v Hradci 
Králové. Čtenářům naší knihovny můžeme ze Střediskové knihovny 
v HK objednat i tituly dle jejich přání, pokud knihu nemáme v našem 
fondu. 

Čtenáři knihovny mají k dispozici také několik titulů časopisů růz-
ného zaměření. Mezi dětmi jsou oblíbené časopisy o domácích 
mazlíčcích Naše kočky a Pes – přítel člověka a komiksy Čtyřlístek  
a Ledové království. Dospělým čtenářům nabízíme rodinný týdeník 
Květy, časopis 100 + 1 zajímavostí, časopisy o zdravém životním sty-
lu – Regenerace, Meduňka, Bylinkář či Zázraky medicíny. Na své si 
přijdou i milovníci napětí. Dvojměsíčníky Stalo se, Jedním dechem 
či Přísně tajné obsahují krimi příběhy. Nabídku časopisů každoročně 
obměňujeme, takže v knihovně jsou k dispozici i další tituly časopisů  
z loňské či předloňské nabídky.

Knihovna byla po celý rok kromě hodin pro veřejnost otevřena ještě 
další hodiny pro žáky ZŠ. Dopoledne zde probíhaly literární besedy 
a také výuka zejména literární výchovy, ale i vlastivědy či rodinné 
výchovy. V odpoledních hodinách využívaly prostory knihovny děti 
čekající na odpolední výuku, kroužky či na výuku na hudební ná-
stroje, nebo dojíždějící děti při čekání na autobusy. Pravidelnými 
návštěvníky byly také děti ze školní družiny. V tomto roce nebyla 
činnost knihovny již omezována žádnými nařízeními v souvislosti  
s pandemií koronaviru.

Začátkem ledna navštívili knihovnu dva milí hosté z Prahy: spi-
sovatelka knih pro děti a mládež, paní Michaela Fišarová, a herec  
a moderátor, pan Miroslav Reil. Uskutečnily se zde dvě besedy s žáky 
šestých a sedmých tříd.  V úvodní části paní spisovatelka dětem pro-
zradila, že je také paní učitelkou a že náměty pro své knihy často čer-
pá právě z příhod, které s dětmi zažívá, a tak jsou i děti spoluautory 
jejích knih. Svá díla dětem představila. Se šesťáky pak besedovala  
o knize Ela v zemi trolů, kde se čtenáři seznamují se životem a příro-
dou na Islandu prostřednictvím vyprávění malého děvčátka. Kromě 
toho si děti mohly vyzkoušet, jak se na Islandu tvoří příjmení.  Žáci 
sedmé třídy se zamýšleli nad nelehkým osudem dětí v knize Nikoli-
na cesta. Ukázky z knih skvěle přednesl a zdramatizoval a děti také 
pobavil pan Miroslav Reil.

V pátek 31. března se naše knihovna opět zapojila do celostátní akce 
Noc s Andersenem. Byla to naše patnáctá noc a její účastníci, žáci 

3.A, zažili setkání s pravěkem. Celovečerní program byl inspirovaný 
knihou Eduarda Štorcha Lovci mamutů, se kterou se žáci seznámili 
v hodinách literární výchovy. Účastníci pravěké noci se rozdělili do 
tlup, vymysleli jejich jména, nakreslili vlastní znak a mohli se pus-
tit do plnění úkolů, například luštit slova související s pravěkem. 
Vyzkoušeli si, jak je to těžké sdělit vzkaz beze slov jen pomocí po-
suňků, nebo se domluvit pomocí obrázků. Malovali jeskynní malby  
a zahráli si na archeology, kdy z nalezených „střepů“ slepovali nádo-
by. Seznámili se také se vpichovanou keramikou, jejíž naleziště byla 
objevena v sousedních Lochenicích. V tělocvičně trénovali rychlost 
a hbitost, „lovili“ mamuta a šplhali do korun stromů. V kuchyňce si 
upekli ovesné placky, které ochutnali druhý den ke snídani. Protože 
všichni prokázali odvahu a všechny úkoly splnili výtečně, zasloužili si 
na rozloučenou odměny a dárečky. 

V dubnu se naše knihovna zapojila do výtvarné soutěže vyhlášené 
Knihovnou města Hradce Králové s názvem Přátelství nezná hranic. 
Soutěžní práce byly vystaveny v prostorách KMHK a v květnu byla 
soutěž vyhodnocena. Naši čtenáři byli úspěšní ve 3 kategoriích, kde 
v každé z nich získali ocenění Nejlepší práce.  Byly to žákyně z 1. A, 
7. B a 9. A. 

V květnu knihovnu navštívili žáci 1. A a 1. B, aby se dozvěděli, jak 
vzniká kniha, co má kdo při vytváření knihy na starost a co vše je tře-
ba udělat, než se kniha dostane do rukou čtenářů. Vyzkoušeli si práci 
jazykového korektora, odborného korektora a grafika. Povídali jsme 
si i o tom, jak se ke knihám máme chovat. Čas byl i na prohlížení 
knih. Protože jsou prvňáčkové v květnu již zdatnými čtenáři, někteří 
si knihu také vypůjčili domů. Žáci prvních tříd se do knihovny vrátili 
ještě v červnu v rámci třídního projektu Krtek je náš kamarád, aby 
se seznámili s autorem této oblíbené literární postavičky, se spiso-
vatelem a malířem Zdeňkem Milerem. Žáci druhých tříd se přišli do 
knihovny seznámit s některými našimi básníky, kteří píší verše pro 
děti. Zjistili, že s básničkami může být legrace i zábava.
 
V závěru školního roku probíhá v knihovně tradičně pasování prv-
ňáčků na čtenáře. Ve středu 7. června navštívili knihovnu žáci  
1 .A  a 1. B se svými třídními učitelkami. I letos přijela královská 
rodina z Písmenkového království, aby dohlédla na průběh slavnost-
ního dopoledne. Samotnému pasování totiž předcházelo plnění čte-
nářských úkolů a složení slavnostního slibu, ve kterém děti slíbily, 
že budou nejenom číst, ale že se také budou o knížky dobře starat. 
Podpořit a povzbudit děti přišli i jejich rodiče a další hosté. Děti byly 
velmi šikovné a s úkoly si poradily hravě, a tak je mohl král Abeced-
ník všechny pasovat na čtenáře stejně, jako dříve panovník pasoval 
statečné muže na rytíře. Jako upomínku na tento den obdržely děti 
drobné dárečky. Těšíme se, že se z nich stanou pravidelní čtenáři 
naší knihovny.

Slavnostní vyhlášení zábavné čtenářské soutěže Lovci perel za školní 
rok 2022/23 proběhlo 20. června. Soutěže se zúčastnilo 93 čtenářů  
z 1. - 8. tříd, kteří nasbírali celkem 426 perliček. Diplomy a věcné 
ceny získali nejúspěšnější čtenáři v jednotlivých kategoriích od před-
školáků až po kategorii nejstarších čtenářů. Absolutní vítězkou se 
stala žákyně 8. A s počtem 25 perliček, tedy s 25 přečtenými kniha-
mi za školní rok. Těší nás velký počet zúčastněných čtenářů a jejich 
zájem o čtení zajímavých knih. Soutěž již od září pokračuje i v tomto 
školním roce!

Na podzim v prvním říjnovém týdnu probíhá celostátní akce Týden 
knihoven. V rámci tohoto týden jsme v knihovně přivítali nové prv-
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ňáčky, kteří již v této době pilně knihovnu navštěvují. Žáci 5. třídy 
si do knihovny přišli zopakovat, co je to pověst a co vyprávějí české 
národní pověsti o našich nejstarších dějinách. Protože se ve výuce 
seznamují s osobnostmi našeho kraje, v knihovně si připomněli jed-
nu z nejvýznamnějších českých spisovatelek, Boženu Němcovou.  
V listopadu jsme si připomínali 100. výročí narození ilustrátorky  
a malířky Heleny Zmatlíkové. Knihy s jejími ilustracemi, kterých je 
více než 250, se překládají i do mnoha jazyků.  Žáci 1. A si po besedě 
o této ilustrátorce a vůbec o významu ilustrací v knihách sami zahráli 
na ilustrátory. Inspirací pro ně byly verše Jiřího Žáčka, dalšího listo-
padového jubilanta. Adventní pranostiky, zvyky a tradice nás budou 
provázet v prosinci.

Začali jsme citátem a citátem také skončíme:

„Buďme vděčni za knížky, dokud ještě jsou. Já vím, že čtečka je 
modernější, levnější a skladnější. Ale knížka je každá jiná, nikdy jí 

nedojdou baterky a voní.“
Marek Eben, český herec, moderátor, hudební skladatel, písničkář 

Za podporu naší činnosti a za spolupráci bych chtěla na závěr podě-
kovat Obecnímu úřadu Předměřice nad Labem.

Všem našim čtenářům a návštěvníkům knihovny a také všem čtená-
řům Předměřického zpravodaje přeji mnoho krásných chvil v době 
vánoční a do nového roku 2024 hodně pracovních i osobních úspě-
chů.

Mgr. Jana Kopřivová – za obecní a školní knihovnu

TJ SOKOL PŘEDMĚŘICE – FLORBAL

Přípravky
Pokud máte doma předškoláka nebo prvňáčka, platí to i pro mla-
dé slečny, je ideální čas přijít do sportovní haly v Předměřicích nad 
Labem na trénink přípravek. Zde si děti zkusí první krůčky s florbal-
kou a děrovaným míčkem. V přípravkách se děti poprvé potkávají 
s florbalem, ale také rozvíjejí své všeobecné pohybové dovednosti, 
které jsou pro ně velmi důležité. Stačí vzít boty do haly, sportovní 
oblečení a můžete vyrazit. Florbalku není nutné mít vlastní, rádi vám 
ji zapůjčíme.

Elévové
Kategorie elévů je první kategorií, která už odehrává své pravidelné 
florbalové zápasy. V sezóně 2022/2023 i 2023/2024 jsou přihlášeni 
do Královéhradeckého přeboru elévů. Sezónu 2022/2023 jsme za-

končili účastí na dvou turnajích - O pohár náchodského medvěda, 
kde jsme obsadili suprové třetí místo, a Open Air Cup Dobruška, kde 
naše cesta skončila ve čtvrtfinále.
Do sezóny 2023/2024 jsme vstoupili posílení jednak o hráče, kteří 
přišli z kategorie přípravka, a také o několik zcela nových tváří. Vý-
sledky prvních dvou turnajů ukázaly, jak dobře si tým sedl a dokáže 
spolupracovat.
Naším společným cílem je dále pracovat na rozvoji florbalových do-
vedností a přivézt medaile z některého z turnajů, kterých se plánu-
jeme zúčastnit na konci sezóny.

Mladší žáci
Trvalá je účast hráčů této kategorie v přeboru mladších žáků. V kate-
goriích přípravka – mladší žáci nejsou vedeny statistiky týmů z důvo-
du komplexního rozvoje všech hráčů v těchto kategoriích. Všechny 
týmy v soutěži hrají proti sobě.

Starší žáci
V první polovině roku se zúčastnili přeboru starších žáků (3+1). Díky 
náboru nových hráčů jsme v druhé polovině roku mohli přihlásit ligu 
starších žáků (5+1 košovým způsobem).  Reprezentace klubu na tur-
naji Nisa Open v Liberci (3+1). V září došlo ke změně ve hrací době, 
kdy se zvýšil čas na hřišti z 2x12 na 3x12 min.

Dorostenci
Účast v regionální soutěži 2. liga dorostenců, kde jsme se umístili na 
6. místě. Nadále spolupracujeme s klubem FBC Všestary na trenér-
ské a hráčské úrovni. Účast na mimoligových turnajích v Ostravě, 
Liberci a Brně, kde jsme reprezentovali klub s výsledky postupů do 
vyřazovacích kol a vypadli jsme vždy v osmifinále. V září došlo ke 
změně organizace soutěže sloučením 2. a 3. ligy a týmy jsou proti 
sobě nasazovány košovým způsobem dle jejich aktuálních výsledků.

Junioři 
Účast v regionální soutěži 3. liga juniorů, kde jsme odehráli dobrou 
sezónu. O prázdninách proběhla u nás v hale letní příprava, kde jsme 
se dozvěděli, že se spojí soutěže, a tím jsme postoupili do 2. ligy 
juniorů, kde budeme bojovat o co nejlepší umístění. Zatím jsme do 
soutěže vstoupili úspěšně a máme na kontě 4 výhry a 2 porážky. 

Muži A
V letošním roce jsme skončili na 5. pozici celkové tabulky Králové-
hradecké ligy a k postupu nám chybělo velmi málo, ale nezadaři-
lo se. I když sezónu shledáváme velmi úspěšnou, po letní přípravě 
a příchodu posil se letos pokusíme opět zabojovat a konečně tak 
postoupit do Regionální ligy, kterou si zasloužíme. Momentálně se 
držíme v přední části tabulky Královéhradecké ligy. 

Muži B
Nově založený B tým vznikl kvůli většímu počtu hráčů a lidí, kteří si 
chtějí zahrát a udělat něco pro své zdraví. Samozřejmostí jsou tré-
ninky spojené s muži A-týmu, od kterých se můžeme přiučit a zlepšit 
se tak i ve hře a herním systému. Letos nemáme velké ambice, spíš 
jde o to se florbalem bavit, protože ho máme rádi.

Všestrannost – nesoutěžní oddíly
Pod všestrannost patří sportování bez ambicí hrát ligové soutěže  
a bojovat o body v tabulce, ale přesto je to sportování s tím správ-
ným nasazením a zápalem pro sport a pohyb. Již tradičně se v Před-
měřicích hraje nohejbal a florbal žen. 

Tým florbalových trenérů
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TJ SOKOL – ODDÍL RYCHLOSTNÍ KANOISTIKY

Ahoj všem příznivcům kanoistiky!
Letošní rok 2023 byl pro oddíl rychlostní kanoistiky TJ Sokol Předmě-
řice nad Labem velmi úspěšný. Naši závodníci reprezentovali oddíl 
na celostátní i regionální úrovni. Členská základna se opět o pár ši-
kovných kajakářů rozrostla, převážně o ty nejmladší.

Naše závodní družstvo tvoří tito závodníci:

Dorostenci:
Lucie Hegedüsová, Mikuláš Hronek, Natálie Kubátová
Žáci a benjamínci:
Lukáš Louda, Erik Pirkl, Rozárka Parobková, Ondra Louda, Ondra 
Hloušek, Jirka Vachek, Ondra Martínek, Ludvík Martinek, Vojtěch 
Mach a Eliška Matějíčková
Mezi nově zapsané naděje patří: Natálka, Adam a Štěpánek
Trenéři:
Jitka Kulhánková, Miloš Nepilý, Libor Filip
Předseda oddílu:
Petr Holštein

V letošním roce jsme se zúčastnili těchto závodů:

• 2 × Český pohár v Račicích
• Mistrovství České republiky na krátkých tratích v Račicích
• Mistrovství České republiky ve vytrvalosti v Mostě
• Mistrovství České republiky na dlouhých tratích v Nymburce
• Český pohár benjamínků v Chomutově, Ústí nad Labem, Černo-
žicích, na Pastvinách a v Praze

Závody Labsko – Orlického poháru:

• Nymburská 500
• Hradecký kilometr
• Pastviny
• Černožický kilometr
• Pohár Sezemic

Někteří závodníci nás reprezentovali i v Sedleci a Plzni, na Moravě  
v Hranicích a v Kojetíně. 

Naši svěřenci pilně trénují celoročně a jejich úsilí a píle se projevi-
ly ve výsledcích při závodech. Zimní příprava probíhá v posilovně  
v hale, ve školní tělocvičně, každý čtvrtek plaveme v hradeckém ba-
zénu pod vedením zkušeného trenéra, hodně běháme, a to jak po 
svých, tak na lyžích. V prosinci se každoročně účastníme běžeckého 
závodu Mikulášský půlmaraton.

Se členy oddílu jezdíme na zimní soustředění na běžky na Benec-
ko, zkušenější závodníky čeká v březnu tradiční soustředění v Itálii. 
Prázdninové letní soustředění jsme měli letos premiérově i se spa-
ním na naší domácí základně a myslím, že se velmi vydařilo. Poté 
jsme na týden vyrazili trénovat na Račický kanál.

Mezi největší úspěchy sezóny 2023 na MČR patří:

Mikuláš Hronek na trati K4 500 m se svými „parťáky“ vybojovali ti-
tul Mistra České republiky. Lucie Hegedüsová v kategorii K4 na MČR 
obsadila 4. místo. V silné konkurenci obstála Rozárka Parobková, 
která na trati 500 m vybojovala na Mistrovství republiky stříbrnou 
medaili a v kategorii K2 si odváží bronz. Krásné umístění vybojoval 
dvojnásobný Mistr České republiky Ondřej Louda, na trati 500 m ne-
našel konkurenta a zvítězil s velkým náskokem, se svým parťákem 
Matyášem zvítězili na K2 a z Mistrovství České republiky si odváží  
2 tituly, ke kterým přidává stříbrnou příčku v kategorii MK1 na trati 
1 000 m. Dařilo se také našim ostatním závodníkům, kteří se každým 
závodem posouvají a zažívají úspěchy na menších závodech. Každý 
z nich v letošní sezóně vystoupal až na stupně vítězů a odvezl si ze 
závodů medaili.

Na nejoblíbenějším závodě roku - Černožický kilometr – nastoupil 
náš oddíl ve velmi početné sestavě. Závodníci z Předměřic předvedli 
vynikající výkony s řadou vítězství a medailových umístění, tradičně 
nechyběla obrovská podpora rodičů a příznivců kanoistiky. V nejsle-
dovanějším závodě – oddílový čtyřkajak –  jsme „dopádlovali“ na 
krásném 2. místě.

Činnost oddílu rychlostní kanoistiky by nebyla možná bez finanční  
a materiální podpory. Děkujeme Obecnímu úřadu v Předměřicích 
nad Labem, který dlouhodobě tento sport podporuje. Do rozpočtu 
oddílu přispěla i obec Lochenice, další zdroje jsme získali od Krá-
lovéhradeckého kraje, Českého svazu kanoistiky, České obce sokol-
ské. Přijali jsme řadu sponzorských příspěvků (AZ Park, WLC Park 
s.r.o., Louda stavby, Argun s.r.o., Ekomont Holding s.r.o., KVB s.r.o.). 
S dopravou na závody nám letos velmi pomohla firma PLPM a.s.  
z Černilova, od které jsme na celou sezonu měli pronajatý automobil 



a doufám, že to cinkne pro Předměřice i na světové úrovni.

Za celý oddíl Dračích lodí vám ze srdce přeji klidné prožití vánočních 
svátků, hodně zdraví a úspěšný vstup do nového roku 2024. 

Karel Bareš – předseda oddílu

TJ SOKOL – DIVADELNÍ SOUBOR

Rok 2023 byl pro náš divadelní soubor plný nových zkušeností, 
kterých si velmi ceníme. S nastudovanou inscenací Josefa Berana 
Nejlepší jsou studený, jejíž premiéru jsme odehráli na jaře loňského 
roku, jsme se letos zúčastnili 26. krajské postupové přehlídky ama-
térského činoherního a hudebního divadla v Červeném Kostelci, kde 
se nám podařilo získat cenu za herecký výkon. Dále jsme se zúčast-
nili již XII. národní přehlídky sokolských divadel v Lázních Toušeni. 
O obě přehlídky je veliký zájem z řad divadelních souborů, proto si 
považujeme toho, že jsme byli na obě přehlídky vybráni a měli mož-
nost naše dovednosti předvést nejen před publikem, ale také před 
odbornou porotou složenou mimo jiné z lektorů DAMU a JAMU.  
V průběhu roku jsme se snažili představit tuto inscenaci širšímu 
publiku. Diváci měli možnost zhlédnout naše představení v Podlesí  
u Chocně, v Tuchorazi u Českého Brodu, ve Stěžerách a Na Výšince  
u Trutnova. Na podzim tohoto roku jsme odehráli naše poslední le-
tošní představení na 52. podzimní divadelní přehlídce v Třebechovi-
cích pod Orebem.

V příštím roce bychom rádi reprízovali nastudovanou inscenaci  
v dalších obcích. Již nyní máme naplánované představení 7.1.2024 
na Přehlídce divadelních spolků v Nechanicích. Určitě nezapome-
neme ani na domácí publikum. Na jaře plánujeme reprízu hry Nej-
lepší jsou studený v Hostinci U Bajerů. Po představení bychom pro 
vás rádi, opět po letech pauzy, zorganizovali tematickou „netradič-
ní divadelní zábavu“ plnou soutěží a překvapení. Zároveň budeme 
studovat další inscenaci, kterou právě vybíráme. Jelikož hereckých 
kolegů nečítá náš soubor mnoho, dovolujeme si touto cestou oslo-
vit budoucí herce, herečky, kulisáky, techniky, osvětlovače, aby nás,  
v případě zájmu posílit náš divadelní soubor, kontaktovali na email: 
lukyn.hrusa@seznam.cz.

Pevně věříme, že se nám i v příštím roce podaří navázat na letošní 
úspěchy. Děkujeme za vaši přízeň a návštěvu!

Stanislava Hrušková – za divadelní soubor

TJ SOKOL PŘEDMĚŘICE NAD LABEM
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pro devět osob. Velké díky za finanční podporu patří Nadaci ČEZ.  
Z jejího příspěvku jsme pro naši nadějnou dorostenku pořídili do od-
dílu krásnou novou loď značky NELO. 

Všem sponzorům a dárcům patří obrovské poděkování!

Zároveň děkujeme za podporu všem rodičům, kteří doprovázejí 
své závodníky a pomáhají nám s organizací při závodech, soustře-
děních i trénincích. 

Nábor nových členů probíhá celoročně, pokud máš zájem přijít mezi 
nás, kontaktuj 777 058 017.

Petr Holštein

DRAČÍ LODĚ TJ SOKOL PŘEDMĚŘICE NAD LABEM 2023

„zřejmě dobrej oddíl“

Vážení spoluobčané, v úvodu mi dovolte popřát všem čtenářům 
Zpravodaje klidný adventní čas. 

Rok se sešel s rokem a za předměřickým oddílem dračích lodí je tři-
náctá sezóna. Stále se scházíme dvakrát v týdnu, abychom rozpohy-
bovali dračí loď pro dvacet osob, kormidelníka a bubeníka. V hlavní 
sezóně pořádáme soustředění. Naší ideou je samozřejmě navázat 
na úspěchy z minulých sezón, ale neméně důležitá je radost ze spor-
tovní aktivity a týmovosti oddílu. 

Náš oddíl je otevřenou komunitou. Rádi mezi sebou přivítáme nad-
šené veslaře všech věkových kategorií, kteří mají zájem o tento krás-
ný kolektivní sport. Vycházíme vstříc i široké veřejnosti, například 
jsme pořádali propagační trénink pro děti ZŠ Předměřice nad La-
bem. Uvědomujeme si nutnost výchovy mladé generace, kdy sport, 
zvláště pak kolektivní, je skvělou výplní volného času a podílí se na 
utváření charakteru jedince.

V letošní sezóně byl pro nás vrchol na MČR v Račicích, odkud jsme si 
odvezli medaile napříč kategoriemi. Jsem velice pyšný na celý tým, 
protože dokázali, že stále patříme mezi českou elitu. Účast na avizo-
vaném závodě ME v Itálii jsme museli z technických důvodů zrušit. 
Nicméně jsme zaznamenali na všech pohárových soutěžích medai-
lové úspěchy.

V nadcházející sezóně je pro nás stěžejní účast na Mistrovství světa 
klubových posádek v Itálii. Ano, zajedeme tam, odpádlujeme závody 
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Rok 2023 je nenávratně za námi a již vyhlížíme nový rok 2024. Rádi 
bychom tímto jménem TJ Sokol Předměřice n. L. poděkovali všem, 
kteří nás v uplynulém roce podporovali. Bez podpory sponzorů, ro-
dičů a trenérů si naši činnost nelze představit.

Za několik málo dní vstoupíme do nového roku, přejeme všem, aby 
nadcházející rok 2024 byl rokem šťastným, úspěšným a pohodovým.

Jan Kubec – starosta TJ Sokol Předměřice nad Labem

TJ SLAVOJ PŘEDMĚŘICE NAD LABEM

Fotbalovou sezónu 2023/24 jsme jako tradičně začali soustředěním 
našich mládežnických týmů na Pecce. Velmi mile nás překvapila ak-
tivní účast našich šedesáti mladých nadějí od pěti do šestnácti let. 
Trenéři všech kategorií se postarali o náročný a zároveň zajímavý 
program tak, aby v sezóně nebyla tolik starost o výsledky, ale hlav-
ně radost ze hry. S koncem prázdnin a začátkem školního roku jsme 
tak plni nadšení vstoupili do nové sezóny. Tak si o tom něco blíže 
povězme.

Mladší přípravka Slavoj Předměřice n. L. – Krajský přebor

Naše nejmladší naděje odehrály podzimní sezónu v okresním pře-
boru. V této soutěži nejde o výsledky, ale o zapojení dětí a jejich 
radost z pohybu a hry. Vítězství samozřejmě potěší, ale to není to 
nejdůležitější. 

Velké poděkování patří trenérům Miloši Budínovi a Petru Hanušovi 
za jejich obětavou práci.

Starší přípravka Slavoj Předměřice n. L. – Krajský přebor

Družstvo starší přípravky začalo podzimní část sezóny 5. srpna tur-
najem v Libčanech (1. místo). V termínu 13. – 19. srpna se většina 
dětí účastnila fotbalového kempu na Pecce.  

Od 27. srpna do 5. listopadu se děti poprvé účastnily krajské sou-
těže za účasti družstev – Trutnov, Dvůr Králové, Hostinné, Jaroměř, 
Hořice a Slavoje Předměřice, kde vyhrály všech 20 zápasů, vstřelily 
353 gólů. Jako vítěz naší skupiny postupujeme do jarní části mezi 
nejlepší týmy kraje, které se utkají o vítěze kraje. Čekají nás soupeři 
jako FC Hradec Králové, Slávie Hradec Králové, Trutnov, Rychnov nad 
Kněžnou, Nové město nad Metují.

Deset z 16 našich dětí se účastní výběrů Okresního fotbalového sva-
zu, kde mají turnaje proti ostatním okresům Královéhradeckého kra-
je.  Jedná se o Františka Jóna, Josefa Cejnara, Kateřinu Petrákovou, 
Jiřího Jirouška, Petra Ostrožlíka, Ladislava Ságnera, Antonína Trunce, 
Michala Jankaje, Teo Kutala a Františka Holuba. 

Zimní příprava probíhá ve sportovní hale v Předměřicích, a to dva-
krát týdně. Dále nás čeká plno zajímavých halových turnajů. 

Děti od léta do konce roku budou mít za sebou 50 tréninkových jed-
notek, 20 mistrovských zápasů, 3 celodenní turnaje a účast na výbě-
rech. Celkem je to přes 100 hodin pohybu. 

Děti mají fajn partu, fotbal je baví, zlepšují se a je potřeba pochválit 
rodiče, kteří je podporují a všechno s nimi absolvují. 

A za to vše patří velký dík trenérům Petru a Jirkovi Jirouškovým.

Starší žáci Slavoj Předměřice n. L. – Krajský přebor

Starší žáci v kombinaci s několika ještě věkem žáky mladšími hrají 
Krajský přebor Královéhradeckého kraje. Věkem náš tým patří v sou-
těži k nejmladším, ale jsme schopni hrát vyrovnané partie i s týmy 
zkušenějšími. Důkazem toho je deváté místo po podzimní části se-
zóny. Zkušenosti nabyté na podzim určitě využijeme k ještě lepším 
jarním výkonům.

Za skvělou práci patří dík trenérům Tomáši Mikoláškovi a Petru 
Morávkovi.

Mladší dorost Slavoj Předměřice n. L. – Krajský přebor

Mladší dorost, jako už tradičně, hraje Krajský přebor Královéhradec-
kého kraje. Skvělá práce od přípravek nese zasloužené ovoce. V kon-
kurenci s mnohem většími městy hrajeme v horních patrech tabulky. 
Pravidelné tréninky přispívají k dobré fyzické kondici, technika také 
není cizí, a tak jsme schopni hrát otevřené partie s kýmkoliv v soutě-
ži. Prozatímní šesté místo je možno ještě vylepšit jednou dohrávkou. 
Tonda Mareš je s jedenácti góly pátým nejlepším střelcem soutěže.

Díky za skvělou práci trenérům Aleši Hronkovi a Jardovi Michaličkovi.

A tým – Krajský přebor 1. B třída mužů

Srdečně zdravíme všechny příznivce fotbalu při každoročním shrnutí 
dění v roce 2023. Jak již tradičně, i letos máme soutěž rozdělenou 
na jarní a podzimní část. Začneme krátkým přehledem událostí jarní 
části a následně přejdeme k aktuálnímu průběhu podzimní sezóny.



tečnila 27. ledna v hasičské zbrojnici.  Ve zprávě o činnosti za rok 
2022 byly zhodnoceny výsledky na soutěžích v požárním sportu, vý-
jezdy jednotky k mimořádným událostem, pořádání kulturních akcí 
a činnost kolektivu mladých hasičů. V návrhu činnosti na rok 2023 
pak byly stanoveny úkoly na úseku prevence, spolupráce s obecním 
úřadem v oblasti požární ochrany a účast na soutěžích v požárním 
sportu.

Výlet do bazénu
Poslední lednovou neděli jsme se s dětmi vypravili do bazénu ve 
Všestarech. Každý rok jezdí mladí hasiči do krytého bazénu, aby si 
zdokonalili své plavecké schopnosti a naučili se nebát vody. V letoš-
ním roce měly děti bazén i s programem, animátorky pro ně připra-
vily různé soutěže a zábavné vodní hry.

Základy zdravovědy
V měsíci únoru jsme pro mladé hasiče připravili besedu zaměřenou 
na základy první pomoci. Děti se nejdříve seznámily se závažnými 
poruchami zdraví, které ohrožují základní životní funkce, a s postupy 
při řešení kritických stavů. V praktické části si pak všichni mohli vy-
zkoušet resuscitaci na figuríně.

Virtuální hry
Starší děti se ve středu 1. března vypravily do světa virtuálních her. 
Stačilo si nasadit 3D helmu a do rukou vzít ovladače. Jejich pohyby 
a stisky tlačítek se promítaly přímo do hry, děti se tak mohly ve vir-
tuálním světě volně rozhlížet, pohybovat a manipulovat s předměty 
jako ve skutečnosti. Děti si také užily projížďku na závodním okruhu 
s autem, které si vybraly z nabídky.

TJ SLAVOJ PŘEDMĚŘICE  ●  Z ČINNOSTI SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ
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Před začátkem jarní části soutěže jsme stáli před velkými výzvami. 
Na začátku jsme měli pouze sedm bodů a ocitli jsme se tak na před-
posledním místě tabulky. Bylo jasné, že abychom měli naději na se-
trvání v krajské soutěži, musíme všichni tvrdě pracovat a bojovat ve 
všech zápasech. Takto nastavení jsme se pustili do zimní přípravy, 
pravidelných tréninků a odehrání několika přátelských utkání. Vr-
cholem toho všeho bylo tradiční soustředění ve Staré Pace. Díky 
poctivé práci všech hráčů a členů realizačního týmu se naše výsled-
ky začaly zlepšovat. Když přišla jarní část, začali jsme neskutečnou 
jízdu za záchranou. Během jara jsme dosáhli sedmi výher, čtyř remíz  
a pouze dvou porážek. Tyto výsledky nám rychle pomohly posunout 
se v tabulce a skončili jsme na pohodlném devátém místě. Byl to 
náročný půlrok, ale všichni členové týmu si zaslouží velké uznání za 
to, jak se dokázali vypořádat s těžkou situací.

Po zasloužené, avšak krátké pauze jsme se připravovali na novou 
sezónu s cílem předejít problémům, které nás postihly po posled-
ním podzimu. Letošní začátek byl výrazně lepší a potvrdily to první 
tři zápasy, které jsme vyhráli. I přes jejich náročnost a složitost jsme 
ukázali skvělé výkony a zaslouženě si připsali tři vítězství.

Následovala utkání, která připomínala horskou dráhu – hezký kom-
binační fotbal, avšak bez získání bodů. Začal se opět objevovat 
strach, nervozita a nedůvěra ve vlastní schopnosti, a to nám vzdále-
ně připomínalo podzim roku 2022. Naštěstí jsme včas zastavili tento 
sestup a před koncem podzimu jsme dokázali získat několik důleži-
tých bodů, díky nimž jsme vstoupili do zimní pauzy na osmém místě.

Tabulka je momentálně velmi vyrovnaná, avšak my věříme, že kvali-
ta naší hry si zaslouží lepší umístění, a uděláme vše pro to, abychom 
si postup v tabulce náležitě zasloužili.

Před námi je dlouhá zimní pauza, která nám přinese dost práce. Klu-
ci si však plně uvědomují, že je nezbytná, a věřím, že se k ní všichni 
postaví poctivě. Máme před sebou intenzivní přípravu na jarní část 
sezóny a věřím, že se úspěšně připravíme na nadcházející výzvy.

Rád bych ještě jednou poděkoval všem hráčům, členům realizačního 
týmu a všem, kdo se starají o náš tým, za jejich odvedenou práci  
v průběhu tohoto roku. Těším se na nové zápasy, tréninky a na 
všechny okamžiky spojené s fotbalem.

Velké poděkování patří trenérskému týmu Lukáši Mrkvičkovi a Jose-
fu Boučkovi.

A na závěr vám za celý Slavoj přejeme klidné a radostné Vánoce, 
pevné zdraví, spokojenost a štěstí do nového roku.   

Ing. Jan Pumr
SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ

Vážení spoluobčané!

Rok 2023 patřil z pohledu hasičů k těm klidnějším. Několik planých 
poplachů, výjezdy na likvidaci nebezpečného hmyzu, zahoření tech-
nologického celku v objektu J - 4  nebo únik ropných produktů do 
vodoteče Na Obci. To bylo několik mimořádných událostí, které se 
během roku staly v obci.

Valná hromada
První významnou událostí byla valná hromada sboru, která se usku-
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Turnaj v bowlingu
V neděli 5. března jsme pro mladé hasiče uspořádali turnaj v bowlin-
gu. Tato akce proběhla ve sportovní hale v Předměřicích nad Labem. 
Děti byly rozděleny do třech družstev podle věku. V družstvu star-
ších dětí 3. místo obsadila Natálie Hejtmánková, 2. místo vybojoval 
Lukáš Branda a zvítězil Lukáš Jaroš. Z mladších dětí obsadila 3. místo 
Vanesa Antošová, na 2. místě skončila Viktorka Kábrtová a pohár za 
1. místo si odnesla Eliška Ježková. V přípravce 3. místo obsadila Nina 
Filinová, 2. místo vybojoval Karel Čadík a 1. místo obsadila Diana 
Antošová.

Školení velitelů jednotek
V sobotu 11. března proběhlo na stanici HZS Pražská instruktážně 
metodické zaměstnání velitelů, kterého se zúčastnili členové naší 
jednotky. Nejdříve proběhlo seznámení s řádem výkonu služby  
v jednotkách požární ochrany, které bylo zaměřeno na vymezení 
pojmů v technické a strojní službě včetně radiového spojení jed-
notek. Následovala ukázka techniky na stanici. Součástí byla také 
prohlídka integrovaného operačního střediska. Všichni účastníci si 
vyplnili psychologický test osobnosti a na závěr proběhlo písemné 
přezkoušení znalostí.

Sběr železného šrotu
V sobotu 15. dubna v obci proběhl sběr železného šrotu a vyslou-
žilých elektrospotřebičů. Železný šrot byl odvezen do firmy Napos 
k dalšímu zpracování. Vysloužilé elektrospotřebiče byly roztříděny 
a odvezeny do zpracovatelských zařízení, kde se přístroje následně 
demontují na jednotlivé komponenty.  Recyklovatelné materiály 
jsou použity pro výrobu nových produktů, kde nahrazují primární 
suroviny.

Humanitární sbírka
V sobotu 22. dubna jsme v hasičské zbrojnici uspořádali humanitár-
ní sbírku. Sbírka byla zaměřena na věcné dary, které jsou aktuálně 
nejvíce žádány. Jednalo se především o oblečení, lůžkoviny, přikrýv-
ky a deky. Ve sbírce nechyběly domácí potřeby, obuv, hračky a men-
ší elektrospotřebiče. Veškerý materiál bude využit pro humanitární 
účely v ČR nebo pro potřeby občanů nacházejících se v obtížné fi-
nanční situaci.

Výlet do Bělečka
V neděli 23. dubna jsme pro mladé hasiče uspořádali výlet na Ranč  
v Bělečku. Děti si udělaly vyjížďku na koních v krásném prostředí 
okolní přírody. Po návratu na ranč se ještě podívaly na domácí zvířa-
ta. Nejvíce se jim líbily zvědavé kozy, prasátka a malé telátko.

Pálení čarodějnic
Poslední dubnový den se na stovkách míst po celém Česku rozhořely 
ohně při tradičním pálení čarodějnic. Oheň také vzplanul na před-
měřickém písníku, kde proběhla kulturní akce. Na filipojakubskou 
noc vyšlo i počasí, účastníci se tak nemuseli bát deště. Hranice s po-
stavou čarodějnice na samém vrcholu hořela pod dohledem míst-
ních dobrovolných hasičů.

Stezka odvahy
V pátek 5. května si starší děti daly sraz v hasičské zbrojnici. Nejdříve 
se trochu zmalovaly, dostaly svítící tyčinky a výprava mohla začít. Na 
noční stezce byly připraveny různé nástrahy, překážky a překvape-
ní. Děti měly za úkol přinést z každého stanoviště barevný balónek, 
abychom měli jistotu, že prošly celou trasu. Závěrečný úsek už nebyl 
nijak označen a děti měly za úkol se dostat na začátek trasy. Někteří 

jedinci sice trochu bloudili, nakonec stezku ale všichni zvládli.

Okrsková soutěž
V sobotu 13. května proběhla v Předměřicích na fotbalovém hřišti 
soutěž v požárním sportu. Na startovní listině bylo přihlášeno cel-
kem 21 družstev dětí a 8 družstev dospělých. Soutěžící měli jeden 
pokus, výsledný čas se započítával do okrskové soutěže i do soutěže 
o Předměřický pohár. V okrskové soutěži naše starší děti vybojovaly 
pohár za první místo, mladší děti „A“ obsadily druhé místo, muži 
skončili na třetím místě a družstvo žen si odneslo pohár za druhé 
místo. V soutěži o Předměřický pohár starší děti opět zvítězily, mlad-
ší děti „A“ obsadily čtvrté místo a mladší děti „B“ šesté místo, muži 
obsadili třetí místo a ženy druhé místo. Děkujeme všem za skvělé 
výsledky.

Soutěž v Sendražicích
Další soutěž, které se mladí hasiči zúčastnili, proběhla v sobotu  
20. května v Sendražicích. Do soutěže se přihlásilo 21 družstev dětí 
a 13 družstev dospělých. Naše mladší děti „A“ obsadily čtvrté místo 
a „B“ páté místo. Starším dětem se požární útok vydařil a s časem 
23.50 s zvítězily.

Parní vlaky v Předměřicích
Poslední květnový víkend opět proběhly jízdy muzejních vlaků s lo-
komotivou 310.0134 na trase z Hradce Králové do České Skalice, Bílé 
Třemešné a Jičína. Tyto vlaky měly krátkou přestávku na nádraží v 
Předměřicích nad Labem, kde proběhlo doplnění vody do lokomotivy.

100 let SDH Skalička
V sobotu 3. června jsme přijali pozvání na oslavy 100 let od založení 
hasičského sboru ve Skaličce. Program byl zahájen okrskovou soutě-
ží v požárním sportu. Následoval slavnostní průvod k hasičské zbroj-
nici, kde proběhlo vyhodnocení soutěže. Zde si mohli návštěvníci 
prohlédnout současnou i historickou techniku. Program pokračoval 
ukázkou skupiny Lochneska a taneční zábavou. Na závěr byla pro ná-
vštěvníky připravena hasičská fontána, na které se podílel náš sbor.

Hasičský den
Ve dnech 9. a 10. června jsme v obecním parku uspořádali tradiční 
hasičský den. V pátečním programu byly pro návštěvníky připrave-
ny různé atrakce. Děti se mohly povozit na koních a nechybělo ani 
vystoupení mažoretek. Následoval maškarní průvod, který se za do-
provodu dechové hudby vydal obcí. Po ukončení průvodu návštěvní-
ci mohli zhlédnout ohňovou show. Program byl ukončen ohňostro-
jem.



Soutěž v Mokrovousích
Poslední letošní soutěž v požárním sportu proběhla 23. září v Mok-
rovousích u koupaliště. Počasí už sice nebylo nic moc, hlavně ale, 
že nepršelo. Soutěž zahájila družstva dětí, následovala družstva žen  
a mužů. Naše mladší děti trochu potrápily nástřikové terče, starším 
dětem se útok povedl. Z této soutěže si obě naše družstva přivezla 
poháry a medaile za 3. místo.

Nácvik evakuace
V pátek 29. září proběhlo v Předměřicích námětové cvičení, kterého 
se zúčastnily jednotky SDH Předměřice, SDH Lochenice a HZS Hra-
dec Králové. Cílem tohoto cvičení byl nácvik evakuace žáků z objek-
tu základní školy v případě vzniku mimořádné události. Po deváté 
hodině byl jednotkám vyhlášen cvičný poplach. Operačním důstoj-
níkem HZS bylo oznámeno, že došlo k požáru ve školní družině a že 
je pohřešováno několik žáků. Po příjezdu na místo události byl pro-
veden prvotní zásah na likvidaci požáru, následně došlo k vyhledá-
vání osob a poskytnutí předlékařské pomoci zraněným. V další čás-
ti programu se žáci seznámili s použitím ručních hasicích přístrojů  
a dozvěděli se, jakým způsobem nehasit vznícený olej na pánvi. Děti 
si také prohlédly hasičskou techniku, mohly si vyzkoušet stříkání  
z proudnice, naučily se, jak vytvořit záchranářskou uličku, co má 
obsahovat evakuační zavazadlo a zopakovaly si pravidla pro tísňová 
volání. Na závěr byla pro žáky připravena ukázka vyprošťování osob 
z havarovaného automobilu.

Výlet do Fajnparku
V sobotu 1. října jsme pro mladé hasiče připravili celodenní výlet do 
Fajnparku v Chlumci nad Cidlinou. Po příjezdu do zábavného par-
ku jsme nasedli do vláčku, který nás provezl celým areálem. Během 
cesty nám mávali muchomůrky a motýli, viděli jsme obrovskou ko-
bylku i dinosaury. Poté jsme zamířili do Hopsálkova, kde nás vítal 
obří nafukovací polštář a mnoho dalších atrakcí. Děti si vyzkoušely 
jumping nebo skákací a běhací trampolíny. Pak jsme vyrazili na pro-
jížďku do Safari, kde si každý mohl vyzkoušet jízdu autem po vyzna-
čené trase. Kousek dál na nás čekala vesmírná vozítka bez volan-
tu, nebo horolezecká stěna Kilimandžáro. Prošli jsme si říši obřího 
hmyzu a nechyběla dobrodružná výprava Dinopralesem. Počasí bylo 
krásné a děti si výlet užily. 

Hasičské soustředění
Ve dnech 6. a 7. října si mladí hasiči dali sraz v hasičské zbrojnici, aby 
se připravili na Závod hasičské všestrannosti a brannosti. Na této 
dvoudenní akci se děti zaměřily na vázání uzlů a střelbu ze vzdu-
chovky. V letošním roce se děti musely naučit i nové disciplíny jako 
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Následující den jsme pro děti připravili soutěže o ceny, v hudebním 
vystoupení si všichni zatančili s Elzou a výcvik psů nám předvedli 
kynologové z Opatovic nad Labem. V ukázce zásahu hasičů se ná-
vštěvníci seznámili s použitím ručních hasicích přístrojů a seznámili 
se s tím, jakým způsobem nehasit vznícený olej na kuchyňské pánvi. 
V animačním programu „Vosa jede“ se děti i dospělí zapojili do zá-
bavné show. Během dne byla pro děti připravena spousta atrakcí 
jako např. obří nafukovací skluzavka, kolotoče, projížďky s hasičskou 
buginou, lanový park nebo malování na obličej. Vítěz soutěže „Ne-
bezpečí požáru a děti“ obdržel vstupenku na let horkovzdušným ba-
lónem. Na závěr se děti vyřádily v hasičské pěně.

Soutěž v Nedělištích
V sobotu 24. června se naše soutěžní družstva vydala do Nedělišť, 
kde proběhla soutěž v požárním sportu o Pohár starosty obce. Do 
soutěže se přihlásilo 24 družstev dětí a 15 družstev dospělých. Na-
šemu družstvu mladších dětí „A“ se útok nevydařil a skončilo až na 
14. místě, družstvu „B“ se útok povedl a získalo pohár za 2. místo. 
Starším dětem se při pokusu rozpojila hadice a skončily až na 6. mís-
tě. Družstvo žen obsadilo 5. místo a muži 6. místo.

Vítání prázdnin
Letošní vítání prázdnin proběhlo poslední červnovou středu na hřišti 
pod nádražím. Pro děti jsme připravili spoustu disciplín jako např. 
střelba ze vzduchovky, překonání překážky po laně, skákání v pytli, 
stříkání z proudnice na plechovky a další. Pro soutěžící bylo připra-
veno občerstvení a nechybělo opékání buřtů. Na závěr proběhlo vy-
hodnocení soutěže Požární ochrana očima dětí a předání cen soutě-
žícím. Užili jsme si krásné slunečné odpoledne a popřáli všem hezké 
prázdniny.

Charitativní pouť
Druhý červencový víkend patřil v České Skalici tradičně Tropické cha-
ritativní pouti. Největší pouť v širokém okolí navštívilo od pátku do 
neděle několik tisíc lidí. O jejich zábavu se starala celá řada umělců. 
K vrcholům sobotního večera patřila hasičská vodní fontána se svě-
telnými efekty a ohňostrojem, na které se podíleli členové naší jed-
notky s technikou. Výtěžek z této akce byl věnován Ústavu sociální 
péče v České Skalici a postiženým dětem.

Brigáda v hasičské zbrojnici
V sobotu 2. září proběhl úklid hasičské zbrojnice a údržba techni-
ky. Ženy se pustily do mytí oken a dveří po malování, muži provedli 
údržbu techniky. Byl také proveden nátěr garážových vrat a údržba 
zeleně. Na hasičském vozidle byly zkontrolovány provozní kapaliny a 
brzdová soustava. V odpoledních hodinách jsme pro členy připravili 
společenskou akci spojenou s opékáním selátka.

Ukázka hasičské techniky
V sobotu 9. září proběhla v Těchlovicích akce pro děti, které se zú-
častnili členové naší jednotky. Návštěvníci si prohlédli hasičskou 
cisternu, děti si mohly zastříkat z otočné a vysokotlaké proudnice. 
Proběhla také soutěž, kdo pomocí malé proudnice naplní více vody 
do plastové lahve. Na závěr se děti mohly povozit v hasičské bugině.

Soutěž v Plačicích
V sobotu 16. září se mladí hasiči zúčastnili soutěže v požárním spor-
tu, která proběhla v Plačicích. Na startovní listině bylo přihlášeno  
25 družstev dětí a 11 družstev dospělých. Naše družstvo mladších 
dětí obsadilo 4. místo, starší děti skončily na 10. místě.
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např. vytvoření záchranářské uličky, obsah evakuačního zavazadla, 
orientace v přírodě, základy první pomoci nebo tísňová volání.  Bě-
hem soustředění si děti zahrály různé hry, večer se podívaly na po-
hádku a všichni si užili nocování mimo domov.

Závod hasičské všestrannosti a brannosti
V sobotu 14. října se naše družstva mladších a starších dětí vy-
pravila do Klamoše na branný závod, který v letošním roce přinesl 
řadu výrazných změn a úprav. Na trase dlouhé 3 a 2 km děti mu-
sely zvládnout sedm stanovišť: střelbu ze vzduchovky, orientaci  
v přírodě, uzlování, brannost, požární ochranu, základy první pomoci  
a ochranu obyvatelstva. Na startovní listině bylo přihlášeno celkem 
33 družstev, z toho 16 družstev mladších dětí a 17 družstev starších. 
I když obě naše družstva musela být doplněna dětmi z nižších ka-
tegorií, dosáhla skvělých výsledků. Družstvo mladších dětí obsadilo 
12. místo, družstvo starších dětí 15. místo. Děkujeme všem za krás-
né umístění.

Drakiáda
I v letošním roce jsme si s mladými hasiči naplánovali jednu z ob-
líbených podzimních akcí – pouštění draků. Ta se konala ve středu  
18. října na fotbalovém hřišti. I když nám počasí přálo, vítr nic moc. 
Když se nechtělo větru, tak nám pomohl běh. A kdo si to vychytal  
a pustil draka do větší výšky, měl vyhráno. Tam už foukalo pořádně  
a draci se krásně vznášeli. Byl to úžasný pohled na podzimně zbar-
vené stromy za školou a letící draky na nebi. Akce se nám vydařila  
a děti si domů odnesly spoustu krásných zážitků.

Kontroly komínů
V letošním roce proběhly v obci dvě preventivní akce, které byly za-
měřeny na čištění spalinových cest a stav komínových těles. Revize 
a kontrola není jedno a totéž, jedná se o dva rozdílné úkony. Revi-
ze komínu se provádí před připojením nového spotřebiče po nové 
výstavbě či rekonstrukci domu, nebo když komín nebyl dlouho po-
užívaný. Stejné je to při změně druhu paliva nebo vzniku trhlin ve 
spalinové cestě a také po požáru komínu.
Kontrola komínů by se měla provádět dle zákona minimálně jeden-
krát za rok, s ohledem na to, jak často topíme. Na základě kontroly 
kominík zjistí technický stav spalinové cesty i to, zda odpovídá po-
žadavkům a bezpečnostním předpisům. Současně ověří, jestli jsou 
všechny spaliny řádně odváděny z komína a zda v těsné blízkosti 
spalinové cesty nejsou hořlavé materiály.

Dlabání dýní
Děti milují tvůrčí činnosti a dlabání dýní patří k oblíbeným hallo-
weenským aktivitám. Letošní dýňování jsme uspořádali ve středu  
1. listopadu v hasičské zbrojnici. Připravili jsme pomůcky a všichni se 
s chutí pustili do dlabání. Děti tvořivě vymýšlely, jak dýně co nejori-
ginálněji nazdobit, dospěláci vyřezávali a ti nejmenší dlabali. Během 
odpoledne se nám podařilo vyrobit spoustu nádherných dýňových 
strašidýlek i tajuplných bytostí. Všechny příšerky byly naaranžovány 
v hasičské zbrojnici, kde strážily a vítaly všechny příchozí.

Vzpomínka na válečné veterány
Den válečných veteránů si obec připomněla v neděli 5. listopadu  
u pomníků obětem válek u hasičské zbrojnice a v obecním parku. 
Položením kytic a zapálením svíček tu členové jednotek klubů vo-
jenské historie uctili památku všech, kteří ve válečných konfliktech 
obětovali své životy. Součástí vzpomínkové akce byl průvod klubů 
vojenské historie. Po dobu konání pietního aktu členové naší jed-
notky odkláněli dopravu mimo trasu průvodu.

Laser Game
V měsíci listopadu se mladí hasiči vypravili do arény Laser Game na 
skvělou týmovou hru. Tato akční hra se odehrávala v uzavřeném 
prostoru s uměle vytvořenými překážkami za doprovodu speciálních 
hudebních a světelných efektů. Děti měly za úkol získat co nejvíce 
bodů zásahem protihráčů. V tajemném labyrintu arény si všichni 
užili spoustu zábavy a napětí.

Střelecká soutěž
V neděli 12. listopadu proběhl v hasičské zbrojnici 1. ročník turnaje 
ve střelbě ze vzduchovky. Do soutěže se přihlásilo celkem 16 dětí. 
Střelba probíhala v garáži na šest sklopných terčů, které měly různé 
velikosti. Za sestřelení nejmenšího terče bylo 6 bodů, největší terč 
byl za 1 bod. Některým favoritům se v soutěži vůbec nedařilo, v prv-
ním kole dosáhl plného počtu bodů pouze jeden soutěžící. Druhé 
kolo již velké změny do celkového pořadí nepřineslo. Na závěr pro-
běhlo vyhodnocení, kde všichni obdrželi medaili a diplom za účast, 
nejlepší tři soutěžící z každé kategorie si domů odnesli figurku střel-
ce.

Čekání na Mikuláše
Mikulášská nadílka patří vedle Štědrého dne k nejoblíbenějším 
událostem v roce. Děti očekávaly návštěvu Mikuláše s nadšením  
i špetkou napětí. V letošním roce zavítal Mikuláš se svou družinou do 
hasičské zbrojnice v sobotu 9. prosince. Čerti se sice snažili, děti ale 
měly pro strach uděláno a rychle se pustily do písniček a básniček.  
I když těm nejmenším nějaké ty slzičky ukáply, tak nakonec všechno 
dobře dopadlo a Mikuláš všechny obdaroval balíčky  plných dobrot.

Vánoční besídka
Na sobotu 16. prosince se děti moc těšily. Čekání na nejkrásnější 
svátky v roce – Vánoce, jsme si v hasičské zbrojnici zpříjemnili be-
sídkou. Nechybělo vyprávění o Vánocích, zpívání koled, zkoušení 
vánočních tradic, ochutnávka cukroví a také malé dárečky pro své 
kamarády. Všichni jsme si besídku užili a na závěr si popřáli hezké 
vánoční svátky plné klidu a pohody.
Na závěr bych chtěl poděkovat starostce obce a obecnímu zastu-
pitelstvu za spolupráci. Jménem hasičského sboru vám přeji hezké  
a klidné Vánoce, do nového roku pevné zdraví, hodně štěstí a spo-
kojenosti.

Jan Medaš – starosta SDH v Předměřicích nad Labem

SPORT PRO VŠECHNY PŘEDMĚŘICE NAD LABEM

Cvičíme v našich obvyklých hodinách: www.spvpnl.estranky.cz



Mezi největší úspěchy sezóny 2023 patří:

Pohárové závody
2. místo Velká cena Brno Viktorie Kudrnová VS5B 
3. místo Velká cena Brno Tina Špatenková VS6B 
4. místo Praha Viktorie Kudrnová (mezinárodní závod Memoriál 
E. Bosákové)
Krajský přebor Královéhradecký kraj, jednotlivci, jarní část
Julie Havlíčková 2. místo VS1A
Michaela Marešová 3. místo VS1A
Barbora Košíčková 2. místo VS1B
Viktorie Kudrnová 2. místo VS5B
Anežka Vacková 4. místo VS4B
Tina Špatenková 5. místo VS6B
Eliška Havlíčková 4. místo VS4C
Mistrovství ČR jednotlivců, Ostrava VSA - VSB
Viktorie Kudrnová 14. místo  VS4B
Julie Havlíčková 35. místo VS1A
Mistrovství ČR jednotlivců, Čeladná VSC
Barbora Halamková 10. místo VS6C
Nicole Luňáková 20. místo VS6C
Aneta Čapková 30. místo VS4C
Eliška Havlíčková 56. místo VS4C
Kamila Boudyšová 31. místo VS3C
Krajský přebor družstev Královéhradeckého kraje, Vrchlabí, pod-
zimní část
II. liga – 2.místo (Špatenková, Halamková, Luňáková, Kudrnová, 
Špeldová, Vítková)
III. liga. – 3. místo (A. Čapková – hostování za SK Náchod)
IV. liga – 1. místo (Boudyšová, Effenberková, Vacková, Dusová) 
V. liga – 1. místo (Marešová, Havlíčková, Košíčková, Fleková, Effen-
berková M.)

Ale nejde jen o výsledky na stupních vítězů. V našem týmu jde o víc 
než jen o závody a medaile. Společně jsme prožili úžasné chvíle na 
našich všesportovních táborech, jarních a zimních kempech a sou-
středěních. 

V květnu jsme v předměřické tělocvičně uspořádali závod o Předmě-
řický pohár, kterého se zúčastnili sportovci z našeho týmu a dalších 
oddílů z Královéhradeckého kraje. V prosinci nás čeká tradiční Vá-
noční akademie, tento rok na téma Cirkus. 

SPORT PRO VŠECHNY  ●  SPORTOVNÍ GYMNASTIKA PŘEDMĚŘICE
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Oddíl rodičů a dětí hlásí plný stav, což nás velice těší. 

Nově máme změněné hodiny aerobiku: cvičíme každé úterý od 19 
do 20 hod. Stále přijímáme nové tváře. Přijďte si cvičení vyzkoušet.

Naše předsedkyně a trenérka Lenka Fišerová byla v květnu oceněna 
olympijským výborem za  svoji práci a  dlouholetou činnost a byla 
vyhlášena mezi deseti nejlepšími cvičitelkami za rok 2022. Předání 
ocenění se konalo v Praze ve Villa Pellé. 

Mažoretky měly velmi úspěšnou sezónu, řekla bych zatím nejúspěš-
nější. Na každých závodech, kterých se zúčastnily, získaly některé  
z prvních třech míst. Největším úspěchem je probojování se do finá-
le amatérských tanečních skupin.  Ve finále obsadily naše mažoretky 
3x první místo, 1x druhé místo, a to v každé kategorii.

Žactvo pořádalo okresní kolo Zimního pětiboje, z každé kategorie 
nám postoupily děti i do kola krajského. 

Cvičitelky kondičního cvičení a aerobiku se zúčastnily seminářů  
a školení a mají pro vás připravené různé formy posilování a prota-
hování.

Družstvo volejbalu uspořádalo turnaj Předměřický pohár ve volejba-
le, zároveň se úspěšně účastní AVL.

Letos nás ještě čekají mikulášské a vánoční akademie pro rodiče.

Všem přejeme hodně zdraví a štěstí v novém roce. Sportu zdar!

Karolína Oczadlá – za SPV

TÝM SPORTOVNÍ GYMNASTIKY PŘEDMĚŘICE N. L.

V roce 2023 jsme se v našem gymnastickém klubu v Předměřicích 
nad Labem nezastavili! S velkou členskou základnou jsme dál šířili 
povědomí o sportovní gymnastice a přivítali v tělocvičně spoustu 
nových sportovců, kteří si sami zvolili, jak intenzivně se gymnastice 
budou věnovat. 

A co úspěchy? Ano, ty jsme taky sbírali! Naše šikovné gymnastky 
se výrazně prosadily na závodech. Sbírali jsme medailová umístě-
ní a ocenění, což nám dává ještě větší motivaci do dalších soutěží  
a závodů. 



SGP  ●  SPOLEK OHNIVÝCH ŽEN  ●  TOM NEZMAŘI  ●  SENIOŘI

Také moc děkujeme obci Předměřice nad Labem za dlouhodobou 
podporu naší sportovní činnosti. Jsme stále nadšení a otevření pro 
nové nápady a spolupráci do budoucna a už se moc těšíme na nad-
cházející sezónu 2024.

Zuzana Veselá – za Tým SGP #vícnežtým

SPOLEK OHNIVÝCH ŽEN

Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych vás seznámila s činností na-
šeho Spolku Ohnivých žen.

Základním posláním spolku je obnovení a povznesení zájmu o spo-
lečenské, kulturní a sportovní akce v obci Předměřice nad Labem, 
Lochenice a okolí. Pořádáme akce se snahou zapojit do aktivního 
odpočinku co největší spektrum veřejnosti. 

K podstatě naší náplně také patří pomáhat starým či nemocným. 
Měl-li by někdo zájem – neváhejte nás kontaktovat. Drobné nákupy, 
vyzvednutí léků a další menší činnosti dokážeme po domluvě zpro-
středkovat.

Náš spolek není žádnou novinkou. Dříve jsme působily jako Klub 
žen, který měl takřka šedesátiletou tradici a podobnou náplň.

A teď něco k naší letošní činnosti. V lednu se uskutečnil v hostinci  
U Bajerů tradiční Dětský karneval, kterého se zúčastnilo velké množ-
ství dětiček, rodičů a prarodičů. K tanci a poslechu hrál skvělý DJ 
Moucha. V dubnu jsme vyrazili za nákupy do Polska do lázeňského 
města Kudowa Zdroj. Tyto nákupní zájezdy pořádáme každoročně 
dvakrát v roce – na jaře a na podzim.

V září se konalo Pohádkové putování. Počasí nám přálo, a tak za po-
hádkami vyrazili malí i velcí. I tato akce sklidila velký úspěch. Bylo to 
zároveň i takové loučení s prázdninami.

V měsíci září jsme v rámci výletu navštívili Broumovský klášter a oko-
lí. A i o tuto akci veřejnost projevila zájem.

Na říjen jsme naplánovali druhý letošní nákupní zájezd, na který byla 
rovněž vyčerpána kapacita autobusu.

Naší největší akcí zůstává Adventní zastavení, letos již 15. ročník. 
Koná se tradičně na Obecním úřadě v Lochenicích a má velký ohlas 
– rozhodně už překročilo hranice obou obcí. Provoněný obecní úřad 
navštíví za víkend velké množství zájemců o květiny, perníčky, ad-
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ventní věnce, ozdobičky a drobné dárky. Někteří chtějí jen posedět, 
ochutnat cukroví a svařáček a poslouchat koledy. Pro děti je připra-
vena dílnička. Vrcholem pak bývá vystoupení prvňáčků ze Základní 
školy v Předměřicích nad Labem, rozsvícení stromu a společné zpí-
vání. Jedná se o akci charitativní, takže výtěžek z kasičky ze vstup-
ného a darů našich štědrých sponzorů vždy beze zbytku rozdělíme 
potřebným. Na všechny akce jste srdečně zváni!

Na závěr našeho příspěvku vám za nás „Ohnivky“ chci popřát krás-
né, klidné a pohodové vánoční svátky – i když zase ani letos nebu-
dou asi bílé – a co nejlepší vstup do roku 2024, v němž vám přejeme 
hlavně pevné zdraví.

Lucie Holšteinová
TOM NEZMAŘI PŘEDMĚŘICE

Letošní tábor se uskutečnil nedaleko Mariánských Lázní v obci Mi-
chalovy Hory v chalupě (bývalé faře) Ligy lesní moudrosti. Účastníci 
mimo jiné ocenili dostatek prostoru v chalupě i přilehlou zahradu, 
kterou jsme využili k většině her. Ujeli jsme 310 km na kole a k tomu 
jsme přidali 25 km pěšky. Vzhledem ke kopcovitému terénu jsme 
vyráželi raději na kratší túry, ale zase častěji. 

Kromě cykloturistiky se do programu vešly táborové hry, cyklistická 
časovka jednotlivců, koupání v koupališti v Plané, návštěva Marián-
ských Lázní, Konstantinových Lázní, zámku Kynžvart, dvakrát tábo-
rák s opékáním buřtů a zpíváním při kytaře. 

Ing. Luboš Podlipný – vedoucí oddílu

ZÁKLADNÍ ORGANIZACE SENIOŘI ČR PŘEDMĚŘICE N. L.

Každý den je dar

Píši tento úvod proto, že nám naše organizace nabízí mnoho zážit-
ků kulturních, sportovních, gastronomických a hlavně také výletů 
za poznáním u nás doma i v zahraničí. Zájem o tyto akce není tak 
velký, jak bychom si přáli. Naše základna ztratila plno členů a senioři  
z mladších řad nemají zájem se k nám přidat.

Každé první pondělí v měsíci se scházíme v restauraci Cejnarka. Ženy 
pravidelně cvičí každou středu ve sportovní hale. Děkujeme Obecní-
mu úřadu v Předměřicích nad Labem, že je nám tato akce umožněna 
zdarma. Cvičilo se i v létě na hřišti v Lochenicích. Před prázdninami 
jsme v Cejnarce uspořádali opékání kuřat. Účast  byla sice menší, ale 
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dělostřelecká rota zdecimovala útočící pruskou armádu. Jako každo-
ročně se náš klub zúčastnil začátkem července stěžejní vzpomínko-
vé akce pořádané k výročí krvavé bitvy na Chlumu. Hlavním bodem 
akce nazvané „Königgrätz 1866“ byla bitevní scéna „Královéhradec-
ká osmnáctka v bitvě na Chlumu 1866“ na téma skutečných historic-
kých událostí. Další akcí, které se členové klubu zúčastnili, pak byla 
v měsíci září „Bitva u Jičína 1866 - Jak se bojovalo v prachovském 
sedle“ konaná v obci Prachov.

Velice aktivně vystupuje v rámci klubu i sekce americké armády z 
období druhé světové války, jejíž členové se zúčastňují převážně akcí 
připomínajících její ukončení na území západních Čech. Prezentací 
dobové vojenské techniky, výstroje, výzbroje a dobového způsobu 
života se tak naši členové zúčastnili akcí „Oslavy osvobození“ v Plzni, 
„Mise Velichovky“ ve Velichovkách či „Vojenský den“ ve Vršovce. 

Koncem měsíce října se zástupce klubu pan Jaroslav Benda zúčastnil 
očisty pomníku č. 236 v parku v Předměřicích nad Labem, což je 
pomník věnovaný vojákům padlým na území obce Předměřice nad 
Labem v prusko-rakouské válce roku 1866. Tato očista byla provede-
na ve spolupráci s Komitétem pro udržování památek z války roku 
1866, jehož činnost je velice záslužná a chvályhodná, neboť jeho 
posláním je ochrana, údržba a evidence památek z prusko-rakouské 
války roku 1866 na území celé České republiky. 

Počátkem listopadu pořádal náš klub tradiční vzpomínkovou akci  
u příležitosti Dne válečných veteránů, který je každoročně připomí-
nám na celém světě dne 11. listopadu. Pietní akty byly provedeny 
u pomníků v obci Lípa a posléze v Předměřicích nad Labem. Příno-
sem pro akci byla bezesporu účast předsedy Komitétu pro udržování 
památek z války roku 1866 pana Miroslava Suchého a ředitele pro-
jektu „Königgrätz 1866“ pana Radka Balcárka. Aktivní činnost klubu  
v tomto roce byla završena účastí členů na pietních aktech v Chlumci 
nad Cidlinou a Nepolisech, které spřátelené kluby vojenské historie 
pořádaly taktéž u příležitosti Dne válečných veteránů.  

Ing. Lukáš Pultar – předseda KVH Předměřice n. L.

přesto jsme se dobře pobavili. Rozhýbat tělo si chodíme dvakrát do 
roka na bowling v Předměřicích. Tato akce je velmi oblíbená.

Od září je novinkou, že čtyři seniorky chodí číst pohádku před spa-
ním dětem do mateřské školy. Ani na nás zaměstnanci školky neza-
pomínají a vždy v květnu nás pozvou na vystoupení dětí ke Dni ma-
tek s předáním malého dárečku. A i my se snažíme dětem věnovat 
malou peněžitou odměnu.

Z kulturních akcí jsme v dubnu zhlédli divadelní hru Její pastorkyňa. 
V listopadu nás čekalo představení Jiřího Suchého a Jitky Molavcové 
Písničky ze Semaforu ve Filharmonii HK a v Adalbertinu divadelní 
hra Manželský čtyřúhelník na horách.

Celodenní výlety jsme uspořádali dva. V květnu jsme byli v Národ-
ním hřebčíně v Kladrubech nad Labem a při cestě jsme se zastavili  
u zajímavé technické památky „Semínský akvadukt“. Po dobrém 
obědě jsme ještě navštívili zámek Žleby. V září jsme za pěkného po-
časí jeli za nevšedním zážitkem do Kunratic u Cvikova. Jedinečným 
úkazem byla prohlídka „Křišťálového chrámu“ a skleněné zahrady 
pod širým nebem. Po společném obědě jsme odjeli do Žitavy. Do-
jmů z tohoto výletu bylo opravdu hodně.

V červnu jsme jeli se seniory z Hradce Králové a Hořic na „Pivní 
slavnosti“ do Velké Úpy. Byla nám umožněna jízda vláčkem po ro-
mantických vyhlídkách Krkonoš. V říjnu jelo několik našich seniorů  
a seniorek podpořit volbu „Babička roku“ do Trutnova. V prosinci 
nás ještě čeká zájezd na adventní trhy do Drážďan.

Akcí máme opravdu hodně, a to i díky obecnímu úřadu, který nás 
podporuje. Za to patří všem velký dík. Možná máme všechno, ale 
společně nám bude líp. Přejeme si hodně setkávání na našich akcích.

V novém roce 2024 prožijte klidné a šťastné dny plné zdraví, zdraví, 
zdraví.

Alena Vyšohlídová –  za organizační výbor Senioři Předměřice n. L.

KLUB VOJENSKÉ HISTORIE PŘEDMĚŘICE N.L., Z.S.

V letošním roce se členové sekce věnující se období prusko-rakous-
ké války v roce 1866 počátkem měsíce dubna zúčastnili akce „Ote-
vírání pevnosti“ v Josefově, kde po symbolickém aktu předání klíčů 
od pevnosti, a tedy jejím oficiálním otevření proběhla pro přítomné 
diváky malá rekonstrukce boje o pevnost, kdy rakouská pevnostní 
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Školní družina Předměřice nad Labem

SGP – Sportovní gymnastika Předměřice nad labem

TJ Slavoj Předměřice nad Labem

TOM Nezmaři Předměřice nad Labem

Základní organizace Senioři ČR Předměřice nad Labem Mateřská škola Předměřice nad Labem

SPV – Sport Pro Všechny Předměřice nad Labem


